
Darkais Remkime Mūsų
Dienraštį “Laisvę”!

Gerbiama “Laisvės1’ Redakcija!
Sveikinu “Laisvę,” kaipo 

( darbininkų laikraštį ir pilnai 
sutinku su šįrininkų suvažiavi
mo nutarimais. Kiekvienas dar
bininkas turi žinoti, kad šian
dien yra du pasauliai—kapita-Į 
lizinas ir komunizmas, kapita- No. 45 
listai ir darbininkai. Kas nori 
atitraukti “Laisvę” nuo kojnu- 
nistinio judėjimo, tas pasitar
nauja kapitalistams. Taigi aš 
dabar dar su didesne energija 
remsiu dienraštį “Laisvę,” kai
po darbininkų klases komunis
tinį laikraštį, šiame laiške pri
siunčiu $10, nusipirkdamas 

f “Laisvės" serų.
Draugiškai,

K. čiurlis,
Bayonne, N. J.

Pirmas Lietuvių 
Darbininkų Dienraštis 

( F irs t Li thuanian 
Workers’ Daily)

Išeina Kasdien, Apart
Nedėldienių

Darbininkai Visų Šalių, 
Vienykitės! Jūs Nieko 
Nepralaimėsite, Tik 
Retežius, o Išlaimėsite 
Pasaulį!

Brooklyn, N. Y., Pirmadienis, Vasario (Febr.) 23, 1931 Pavienio Numerio Kaina 4c Metai XXI, Dienraščio XIIITelephone, Stagg 2-3878

RENGKITES PRIE BADUOLIU KOVOS VASARIO 25 D
Gąsdina Buržujus

'Sovietą Penkmečio
Plano Pasisekimu

REIKALINGA FINANSINĖ PAGELBA 5 Pavyks ftdefe JžINIOS IŠ BEDARBIĮJ KOVOS LAUKO 
TARPTAUTINIAM DARB. APSIGYNIMUI PARODO, KAD AMER. PROLETARY-

Sveikinu Komunishi
Partijos Laimėjimą

’ T Srityje
Drauges h] draugai darbininkai f v I 

-. Pereitą ketvirtadienį į ALDLD. Centro Koitfteto posėdį atsi- WASHINGTON.-r- Moks-
j lankė Tarptautinio Darbininkų Apsigynimo (International Labor j]as jau sura(]0 kįj žmo-lni-1 T n* D . . . . . „ • nu n:

,Defense) atstovas ir nupiešė esamąją kritinĮją mdėtį. Tarptau- gaus kūnas ar bile gyvybė 1/1CDOS rllSireDginiUl pne VdSdTIO Z0 UI6H0S
■ l!n1^ D^'blnm^l<Ap^^’°imas-^,7anizaciJa> gma darbinin- a> augant skaičiui celių. I Demonstracijų; Visi Darbininkai, Visos Darbininką Orga- 

kę klases kovotojus nuo kapitaliatinės bdaisvės-Uiuo tarpu ran- o .. i - j-. j . .. T . n i .• » .... • n J L‘ ir •
dasr finansinėj bėdoj, iždas ištuštėjęs, o dari#—byiu, areštų, ų s_Kaiclus se; luzacijos Ton Darbuotos Mobilizavime Bedarbiu Kovai 
deporu™,-daug ir Jo. vis skaitlingi JelgRrinš metus T. nomscelems plyštant, bei „ ■
D.A. prisieidavo per melus ginti Šimtai darbam, belaisvių. Persl^nt-f P™fesonus ^eS A1KĮ

_____t Voegtlin išbado cheimkalus, ————
kurių pagelba jam pavyko! Tarptautine Bedarbių Ko-1 vasario 25 dienos demon-

TAS ATSISAKYS BADAUTI
PARYŽIUS, Francija, — 

Čionai sugrįžo buržujus] 
■ Jean Parmentier, buvęs vir

šininkų Francijos iždo de-i 
partmente. Jis aplankė So
vietų Sąjungą. Parmentier) 
sako, kad nebeliko jokios- 
abejonės apie Penkmečio 
Plano pasisekimą. Girdi,) 
jis bus įvykintas ir tuomet ty dar daugiau padidėjo ryšyj su aveturgimiJs darbininkais, perskelti gyvą viencelinj gy- vos diena jau čia pat. New straciją Union Square aikš- 
buržuazinei tvarkai visam p - - - ■ . a.
pasaulyj pasidarys didžiau
sias pavojus. Sako, pavyz
džiui, jeigu 1929 metais 
Sovietai išvežė į užsienį ir 

I pardavė 2,728)0,00 tonų žiba
lo, tai 1930 metais išvežė 

’ .... jau 4,000,000 tonų! Tas pats
Lai, E. Mulokiutė, 4U plienu. Girdi, neužilgo 
Philadelphia, Pa’ Sovietai padarys 17,000,000

^aLPaa“0’ ^ors or^zac^^
(iinlnWA Sl/IVn OlAnraCh g, esl$ įsvez-paleist dtstovą tuščiomis rankomis ir davė $50.00 auku.

v tl užsienin, du sykj Drauge ALDLD CK. atsiliepia į visas .kuopas ir narius stoti
kiek būdavo išvežama caro tmiion pagalbon Tarptautiniam Darbininkų Apsigynimui. Kiek- 
laikaifi. Todėl Parmentier viena kuopa, kuri tūri kelis dolerius ižde, ir kiekvienas narys, 

j J (grūmoja buržuazijai, kad galįs prisidėti su keliais centais, teduoda kuoveikiausial aukų, 
jog dar-p enkmeeio Piano įvykini-i Kurie draugai arba kuopos gali paskolinti—tedaro tatai kuovei- 
nori už-Imas prispirs ją prie sienos.Ūmiausiai. Kuomet organizacija prasigyvens—paskolas sugrąžins.

* ' Jis §ako* visos ^alys ttl- Tarptautinio Daririninlnj Apsigynimo darbai-draugės ir draw* 
retu dėt viską, idant paken- Į' 
kas Penkmečio Plano pra- 1 
vedimui Reiškia, tas bur-1. 

;vėsM fon- j žujus agituoja prie karo Į į

Brangus Draugai: ©
Aš prisiunčiu $20, už kuriuos 

prisiųsldte man “Laisvės” Šerų, 
Aš manau, kad dabar “Laisvė’ ’ 
gaus nemažai pinigai už Šerus, 
nes bankai bankrutuoja ir nu
neša darbininkų pinigus, tai 
daugelis sako: geriau atiduoti 
darbininkiškiem reikalam, negu Į 
kas kitas nusineš kruvinai už
dirbtus centus.

Iš savo puses aš sveikinu Ko
munistų Partijos laimėjimą Į 
^Laisvės” šėrininlcų suvažiavi
me ir linkiu ‘Laisvei" kovoti 
už darbininkus, o darbininkai j 
rem ‘Laisvę.’

Draugii

tai šiuo tarpu jų yra tūkstančiai.
Pastaruoju laiku, dėka Fišės pasimojimam kongresu, tų arės-

Kas dien jų daroma dešimtys, šimtai. Juos giną TDA-, bet tuš
tumas iždo, stoka finansų pastoja kelią. Gi 
sinimas ginti darbininką nuo deportacijos— 
lerių./

| Jei padėtis nepasitaisys—sako atstovas—paZi prisieiti užsidek 
n/// Tai'ptūuiirlidm Ddrbininkų Apsigynimui durys. Jau už tris 
mėnesius nemokėta raštinės nuoma, neskaitant darbininkų, ku
riem už kelias savaites neduota nė po cento algos.

TDA atstovas prašė iš ALDLD Centro Komiteto paramos ir 
iš skaitlingų josios kuopų ir narių prisidėjimo išgyvendinti šį 

Ikrizį.

nikelius, —— .
pavyko! Tarptautinė Bedarbių Ko-'vasario 25 dienos demon-

vūnėlį vadinamą “amoeba.” Yorko bedarbiai rengia de- tėję. Tuos lapelius reikia
” ’ ......... ' monstraciją prieš alkį vasa- uoliai išdalinti. Tame turi

Jin4 TDA., bet tuš- vuneų vaamamų amoeoa/
’kiekvienas pasikė- Dabar tik klausimas yra, h ---- .
JėAuoja šimtus do- sako Voegtlin, ar tuo pačiu rio 25 d. Union Square aikš- darbuotis visi komunistai, 

būdu galima perskelti pa- tėj. Pradžia bus 4:30 po visi susipratę darbininkai.
pietų, šaukiami demonstra- j Labai svarbu agitacija už 
cijon ii’ dirbantieji. bedarbių demonstracijas.

Demonstracijos rengiamos Visur ir prie kiekvienos 
visuose industriniuose mies-1 progos draugai turi šaukti 

uaug metų. tuose. Bedarbiai šaukiami bedarbius į kovą. O vasa-
Toksai išradimas pagelbe-! dar kartą sujungti spėkas ir rio 25 d. bus viso pasaulio 

tų daug pavojingų ligų iš-' 
gydyti, kaip, pavyzdžiui, vė
žys.

prastą celę. Jei tas bus ga
lima, tai bus atidengtas 
toks išradimas, kuris suko 
galvą mokslininkams per j 
daug metų.

Brangūs Draugai:
Perskaitęs įspūdžius iš ; 

kalinio 4<LaisvčsM šeri ninku 
važiavimo ir permalęs, 
biuinkų klasės prieš 
smaugti .vienintelį ir pirmutinį j 
lietuvių darbininkų užtarė 
dienraštį “Laisvę,’’ pagal sa 
išgalę, prisiunčiu 
rf ’ ant $7. Tai t 
numeratą ir $1 į 
dą del apsigynimo nuo prie?

Draugiškai, 
John Gabalis.

Fmliandijos Fašistu 
Dovana Socialfašistams

gai, yra mūsų visų darbas ir pareigos ir todėl visi privalome jį 
paremti;

Jeigu bent vienas ar keli suareštuoti, b
■ jai del stokos TDA ižde pinigų pateks ^lęj; 
tremti į fašistines šalį

- - - , ( Pinigus siųskite čekiais arba pašto pinigų perlaidomis
! London. — Anglijos laivij, Labor Defense vardu ir siųskit sekamu antrašu: <»<.«- 
savininkas F. C. Alien irgi j national Labor Defense, 80 E. 11th St, New York City, N. Y.

1*1 D T n • 1 L 1 šaukia, kad Sovietų produk-| ALDLD. Centro Komitetas:ilk Keta raSldaFteį I tai_ pasidarė pavojingi kapi-j /?. Mūara, pirmininkas,
talistinių šalių bizniui. Jis į * d. M, šotomskaa, sekrejorius.
atvirai agituoja aptverti So- j. j. Kaikiautiua, iždininkas,
įdėtų (Sąjungą ekonominės j 
blokados sienai

Money Orde

o Darbininkai 1/ Rems
(Urbiami Draugui:

• Prisiunčiu ^Laisvei0 naują į 
šerininkę, tai draugė D. V. Že-< 
maitienė. Man pakalbinus ją,

■ kad pirktų serą, draugė sako:: 
“Še dešimtinę, žinau, kad dien- Į 
raščiui ir partijai pagelba rei-| 
kalinga, kada priešai puola iš 
visų pusių.”

Lietuvių Darbininkių Susirik- Į 
rijimo Amerikoje 35 kuopa, Į 
Bridgeport, Conn., taipgi nuta-i 
re nupirkti porą Šerų, bet pali
ko po baliui, kurį rengiam ko
vo 14 d. drauge su Tarptautinio |

Visi Darbininkai ir Darbiniu-! 
kės, Susirinkite ‘laisvės” 

Svetainėje, Pirmadienio 
Vakare, 8 Vai, 23 Tas.

HELSINGFORS, Finlian- 
dija.— Kruvinieji fašistai c

- pareikalauti iš valdžios pra- bedarbių kova prieš alkį.
. gyvenimo. Ilgiau kęsti alkį Tą turi daryt ne tik New 

darbininkai turi atsisakyt. Yorko, bet visų miestų re-
Svarbiausia dabar tai pri- voliuciniai lietuviai darbi- 

sirengimas prie demonstra- ninkai ir darbininkės. Sta
cijų. Brooldyne lietuvių kite darban. Laiko mažai 
darbininkų organizacijų ko-j beliko. Šitas kelias dienas 
mite tai išleido lietuvių kai-(sunaudokime mobilizavimui 
boję 2,000 lapelių, šaukiau- Idarbininkų bedarbių demoiįt 
čių lietuvius darbininkus į’straeijoms.

- vpinku klasės veikė- pažįsta savo draugus ypato- 
arba bus iš- je socialdemokratu. Nese-j 

už tai a^komybč jmls ant jnai fašisting vaJdžial
jnt^" atėmė iš revoliucinių darbi-1 BEDARBIAI 

r" ninku jų buveinę “Liaudies 
[Namas” ir dabai* oficialiai| 
Ipadovanojo socialdemokra- 
Itams. O iŠ savo pusės so
cialdemokratai prižadėjo 

(valdžiai, kad jie “Liaudies
- A<>TvranA Name” neleis susirinkti ne300 NEW YORKO DIRBTUVIŲ SUKNIA- |“n“1SJrt H>

SIUVIAI STREIKUOJA r^0 darbininkams

IS LIETUVOS I Fish Reikalauja Išvyt 
Amtorgo Viršininkus

IR BEDARBĖ

1 NEW YORK.— Pereitą 
i penktadienį dar 17 dirbtu
vių sukniasiuvius pavyko 
1 išvesti į streiką. Adatos A- 
Imatų Darbininkų Industri
nė Unija skelbia, kad šian- 

___________ __  _______ Prakalbos, diskusijos pri- dien New Yorke streikuoja 
Darbininkų Apsigynimo vietine sirengimui prie didžiulės de-1 nemažiau kaip 300 dirbtu-. 
kuopa._____________________ monstracijos, kuri įvyks va-i vių sukniasiuviat Vadina-

, Matote, draugai, kad net ii''gano 25 d., Union Square's!, bosu melai, kad tik “2,- 
Marbės^etu galime gauti ne, alk§tgje 4.30 vaL popietyj. 000 testreikuoja,” tapo fak-l 
Ūk staitytoją ibetmšėrminkųj Visi draugai darbininkai tais sumušti
sy&” suvažiavimo pykins ir ja.teikl* t susirinkimą, kuj Svarbu ir tas,, kad keli tu- 
nekurią draugą bei draugių ,ris saukiamas Laisves >---- --------------------- —.—

* perdaug šiurkščius išsitarimus svetainėj šį vakarą. Čia ————-
ir vėl sujungiame savo spėkas mes turėsime apkalbėti, ko-1 A I A | D Vimn/Mne 
po Komunistą Partijos vadovy- jęįu jjū<ju bus geriau sukelti j/ULfel/klaU. RUOpvIua 
K D^™e ūpą darbininkuose, kad jie
feBSL“ i demonstraciją Lape-

, M. Vsllliotiienū. k? dalinimas, pal odą pn- 
įiM.-.,... . rengimas i

____
žinai bosų jau kreipėsi prie Į Tėvas Kirviu Užmušė ŠŪDU 
unijos, prašydami taikytis.
Streiko komitetas gamina 
sutarti kuri bus pasiūlyta
Streiko komitetas gamina VARŽA VA.—čia sužino-
sutartį, kuri bus pasiūlyta tolimam kaimely
tiems darbdaviams, I”*““ ~ - - . ..
nori pasiduoti unijai.

Harleme išėjo į streiką 
didžiulė dirbtuvė,

kurie Zagainik parvyko iš Ameri
kos sūnus tūli} Cyganų. Įė- 

-7 _ - , - _ - . : jus jam į stabą, jis pamatęs,
didžiule dirbtuvė, _ kurioj bacĮ tėvai jo nebepažįsta, 
dirba 137 darbininkės. Jos tuo būdu jis nusprendė tūlą 
buvo priverstos dirbti 60 va- lošti nežinomo praei-
landų į savaitę ir tepadary
davo $5 algos. Tai ištikrų- 
jų nesvietiškas darbininkių 
išnaudojimas.

Antradienį, rytoj, organi
zuojamas masinis pikietas 
prie tų dirbtuvių, kurios 
dar neišvestos į streiką.

Drąugai, dejei kitų svar-
J^jhoniene. gbių pareigų, d. J. Bondži

IIXJdAMA AM| <4I nLwrZo” šiame susirinkime kalbės j pasitraukė is ALDLD Cent- llZuCIQDIC dDt uiUSVCS kol j knlbctojai ir visi <lnrbi» Į Komiteto ir kartu is iz-

Kūjį ir Pjautuvą

Industrinį Nelaimių 
Skaičius Didėja

vio rolę. "Senukams ir “sve
čiui” susėdus, pastarasis 
pradėjo pasakoti apie Ame
riką ir pasirodė pluoštą do
lerių. Tėvas susimerkė su 
motina, nuėjęs pasiėmė kir
vį ir priėjęs iš užpakalio 
kirto “svečiui” į galvą. Tik 
vėliau tėvai sužinojo, kad 
jie užmušė savo sūnų, kurio 
nebuvę matę 18 metų.

WASHINGTON.— Reak
cionierius Fish reikalauja, 
kad Washingtono valdžia 
nebeatnaujintų vizos Am- 
to rgo vi rsininkams—Ziav- 
kinui ir Bogdanovut Girdi, 
jie yra komunistai ir So vie- 

iš- tų valdžios atstovai, tuo ba
du jiems ne vieta Amerikoj* 
Taimaujas reakcionierių už
simojimas pakenkti Sbvietų 
prekybai su Amerika.

Tuojautiniai Bedarbių 
Reikalavimai

Visi bedarbiai savo ko
voj privalo reikalaut, kad 
jiems tuč tuoj aus būtų E 
duota;

po 500 litų pinigais.
po 5 pūdus miltais.
po 10 pūdų bulvėmis,
po 2 metru malkų. ' I v s
Šituos reikalavimus P^- t IletUVOS BlirŽliaZlift 

valo statyt visi miesto ii'Į . v . .
kaimo bedarbiai, vyrai ir Pnes Prekybą su 
moterys. Šitie reikalavimai L, . « .
teskamba prie visų darbo I jOVietŲ OHJUnga 
biržų, visuose bedarbių įSU-Į 
sirinkimuose, visuose mitin-Į 
guose ir demonstracijose.

ir Prieš Prekybą su

Kaimo laikraščiai prana
šą:

“Miško pirklių ir prekybi- 
į ninku pasitarimas svarstė 
I rusų medžio importo į Klai- 
I pėdos lentpjūves klausimą, 
j Tame pasitarime dalyvavo 
ir du Klaipėdos krašto pra- 

Imonininkų atstovai, būtent 
Į p. E. Galvanauskas ir p. Eh- 

Reilda pripažinti, kad Gan- „ , . .
dhi puikiai moka tarnauti

Apgaviko Gandhi Prakalbos 
Klausėsi 200,000 Žmonių

NEW DELHI, Indija.

Po ilgų debatų prieita 
išvados, kad tie rusų me-

Anglijos imperialistams. Jis įurie bus igdi;bami 
rum z4 nu rw TMinAlrniii In _

[ninkai galės diskusuoti, 
kaip pasiekti daugiau liet u- 

to- . ....... viu darbininkų.Gerbiama ‘Laisvės’ Rudakei ta: j ________
Ai nebuvau atsitraukęs nėl Kadangi nebuvo progos su- 

valandos nup: Komunistą Parti- važiavime padaryti pasiūlymus, 
fa ir nuo darbininką reikalą, tai. priimkite juos dabar. Aš 

^Uisvis” šėrininkų siiva^iavi-Jnoriu, kad “Laisvės” antgalvis 
nie aš pamačiau, kaip draugai i botų permainytas—taip, kaip 
toirin^ jįni savo , reikalus j yra irisų komunistinių laikraš- 
Ir nepasiduoda smulkiųjų bįz-lčių, tai yra, kad būtų įdėtas 
aiergJių dešinio jam spam ntl kujas ii* pjautuvas. Aš tam 
linkiu ir toliau kovą vesti (reikalui aukoju $25.
priei juos, j gu pagarba, M. Mažeika.

dininkės vietos. Plačiau ra
site ALDLD Žiniose greitu 
laiku. Nuo dabai* ALDLD. 
Centro Komiteto iždininkas 
yra draugas Dr. J. J. Kaš- 
kiaučius ir ‘todėl visus Ce
lsius rašykite naujo iždinin
ko vardu ir siųskite mano 
vardu ir antrašu, kaip ir 
pirmiau. Ob

ALDLD Centro Komiteto 
Sekretorius
D. M. šolom’skas.

Francijos Armijai 
$258,000,000

dar turi daug pasekėjų In
dijoj. šiame mieste susi
rinko apie 200,000 publikos 
paklausyti jo prakalbos. Jis 
pareiškė, kad jis daro vis
ką, ‘idant įvykinus taiką 
Indijoje.” O taika šiuo at
veju reiškia pardavimą In
dijos liaudies Anglijos plė
šikams.

i Valdžia nekliudė šios de-
• monstracijos, nes ji mato,
• kad Gandhi daro

NEW YORK— Skubini- 
mas darbe yra didžiausia ' 
darbininkų nelaimė. Skubi- 
nimo sistema ne tik iščiul
pia iš 'darbininko sveikatą, 
bet dar esti priežastis jo larmijos užlaikymui šiemet 
gyvybės staigaus atėmimo.'paskirta $258,000,000, arba 
Skaitlinės parodo, kad indu- $3,000,000 daugiau, negu 
strinių nelaimių skaičius1 pernai. Vadinasi, imperia- 
smarkiai paaugo pradėjus listai kalba apie nusiginlda- 
taip vadinamą ‘racionaliza-.virną, o didina karines spė- idant Indijos liaudį nuslo- 
ciją” Amerikos pramonėj. įkas. ? > 'pinti.

PARYŽIUS.— Francijos

viską,

Klaipėdos krašto lentpūvė- 
se, negalės būti pardavinė
jami vidaus rinkoj, kad de
zorganizuotų lietuviškąją 
miško prekybą.”

Vadinasi, jau persigando 
ir Lietuvos buržuaziją. Jau 
ir ji bando užkirst kelią So
vietų produktams. O tuo 
tarpu ji nori, kad Sovietų

■ Sąjunga Lietuvos dirbinius 
, pirktų. Ji užmiršta su sa- 
, vo tarimu prieš Sovietų me-
■ džius, kad lazda turi du ga

lu.
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Tik kelios dienos atgal 
sugrįžau iš fribų ALDLD. 
“ ‘ ličio, kur buvo
suruoštas prakalbų maršru
tas. Vykdamas į Pittsbur-

Ldl Liua lama, r i aiic
[» 1. 1 • X-p n • v Ai • • Buvo krizio paliesta. BetAtokymas i Šėlimą mes Atėmus ^itu >r»1™^ Pra.

4 įdėjo smaugti. Dabar Fran-
----------- 1 rijoj taipgi bedarbių armi

ja didėja.
: Valdžios oficialis rapor-

savo veikiantįjį komitetą 
Pittsburghe, o ne Clevelan
de, nes pirmajam yra cent
ras.

Neatsižiūrint į netikslu
mus pačiam maršruto su
rengime, kur prakalbos įvy
ko, jos turėjo gerų pasek
mių. šiuo tarpu laikas ma
išiniam mitingam labai ge
ras iš to atžvilgio, kad be
darbė didelė ir daugelis tų 

I darbininkų, katrie iki šiol 
miegojo, nepaisė, paliesti aš
traus kapitalistinio rimbo 
(bedarbės), ima protauti ir 

(varomas kampanijas. f°Pintis ^radimu išeities iš 
Apsirikau! ' (to pragaro.
Bevelk pusė laiko (vata-j Washingtone, Pa., atsigai- 

rų) nebuvo užimta prakal- vino ALDLD kuopa ir šiuo 
bomis, todėl, kad jos nesu- tarp u jau turi berods virš 

“Naujienų” surengtas Lietu- rengta. Sekmadieniais, kuo- desėtko narių. Kitur gauta 
vos nepriklausomybės sukaktu-'meį gaĮįma buvo suruošti po šiek tiek narių. Dar ki
vių paminėjimas .. buvo vie- dvejas prakalbas, tesu- fur turėta pasikalbėjimai su 
Chieagos lietuviai yra kada ™osta uk po vienas, vietiniais draugais apie A.
nors rengę. Į Kodėl taip? Kas to viso L.D.DD., L.D.S. ir bendrai

, , ..................... kaltininkai? Sunku ti su- revoliucini darbininku judė-
Reiškia, Grigaitis ir jo so- vokįį 1 ■■

eiaMašistinė klika garbina Iki pereitos Apskričio me-1

Bedarbe Frąncijoj bai nukentejo nuo to miesto i8uffrįžau
. gyventojų, kurie tvirtai lai-liv'J An,kr

Kuomet kitose kapitaįistį- kėši už sovietinę valdžią iri;
mėse Šalyse prasidėjo eko- nuolatos palaikė ryšius sulL ’ - ■ č
nominis krizis ir bedarbe, raudonarmiečiais ti jiems 'To antitake“ tikėiaušr tad1 • 
Itai tūlą laiką Francija ne- gelbėj0 išvyti Nankingo.val- gh° ę tikėjausi, kad,#

šis maršrutas bus vienas iš 
j sėkmingiausių todėl, kadį 
prie jo imtasi ruoštis net j

Socialiasisto Džiaugsmas j kad draugai būsią taip ge-Į 
t J - ii. v. , irai prisirengę, jog visas tam
a p kp • S-5-ia a|SIS^P a aukotas laikotarpis išse-i 

,a a® . - Grigaitis, IriinSjmiajnnį sunauxįotas pro- 
dar ir dabar vadina sayel ndai

(marksistu socialistu, kiek- bam už ALDLD h. ■ 
> vieną dieną savo juodlapy mjie organizacija3 j, 
parodo, kad jis yra niekas ■

liti tas, kaip tik renegatas ir 
buržuazijos agentas. “Nau
jienų” No. 41 jis džiaugia
si:

džios kariuomenę.

įkongresmanas Bachman, vięnąs įįs Fishės Komisijos in- ? ,___ _ _____
f leHritorių,*vasario 16 d., kongreso rūme atkreipė savo Ipraneša, kad bedarbių 
fašistinį pašėĮįmą prieš komunistus ti visus kovingus Frąncijoj buvo laike pasku- 
dąrbininkus, yjiač prieš ateivius. Jis reikalavo padidinti lįinės savaitės sausio mene-1 

‘barius Šnipų, tamaująnfių teisdarystčs ministerijai, irLo 29,000; bedarbių skai-l 
‘sekioti kiekvieną žingsnį ne taftai ateivių, bet ir kaires-čius najid5j0 ant 70oO Bet I 
įįnių ftam-ikonų darbininkų; o kai Jei ateivių komunistų, L yra 'ieteism-
itai ^hmaųas saukė, kadjie to but kjo weidiauma Net Fra<jos ita.

Žoffl S' >ntVe*u? deI,ortu6tI listinė spauda pripažįsta,
M temetu ttusųą. , kad ta, yra valdfios manev.
| į Bet tokie Fishių, Bachmanų ti kompanijos riksmai ne- (ravimas bedarbės klausimu.
nugąsdina didelių ti vis didėjančių minių kairėjančių Tikrenybėj* dabartiniu laiku 
ateivių ir amerikonų darbininkų. Į tuos juodųjų politi- Frąncijoj yra suvirs. 150,000 
kierių keiskmus ir grūmojimus atsakydami, darbininkai (bedarbių, ir bedarbių skai- 
pjetoja ti Smukina ateivių apgynimo judėjimą. Daugė-ičius a ’ su kiekviena die- 
jant areštam ateivių darbininkų delei departavimo, juo1^

Įmi&nis darosi ateivių apgynimo dai-bas,'vadovauja-1 mažag slsajči be_ 
nįas Remumstų Partijos, Darbo Unijų Vienybes. Lygos6jokia toki

; i; įvairių pritariančių masinių organizacijų. pašalpą. Labai Širdžiai.. -—r . ■ - . ; .
? ! Nežiūrint, kaip fašistiniai valdininkai staugs, jie nie- gali pragyventi. jląetuvos ourzuazinę iespuD-Į^n-s konferencijos (įvyku-
t Mioniet nepajėgs isdeportuųt nei daugumos, nei stambios į Dabartiniu laiku dalį lai- 
į dalies ateivių darbininkų. Kąs yra reikalingu tai tikįk0 dirbančių 'darbininkų

neatlaidus organizacijos ti agitacijos darbas tarp nulio- (skaičius siekia suvtiš milio- 
; nų ateivių, ir amerikiečių darbininkų, kad sudraskyt Fi-(ną, priskaitant ir 350,000 
iį sįiės sėbrų planus. . mainierių. Ypatingai-darbai
I Ateivių persekiojimas, ablavos ant imigrantų bedarbių sūmažėję čeverykų, tėkšti- 
; if darhiųinkų, ti sumanymai vis griežtesnių įstatymų lūs ti metalurgijos pramo- 
’ pi'ieš sveturgimius plaukia iš kapitalizmo krizio. Bur- jnėse. .
I įhazija mato iš bedarbės ir krizio kylančius kaskart drą- Kaip ir kitose kapitaįistį- ---------------

ąesnius marinius dirbančiųjų ti bedarbių žingsnius. Rei- (nėse šalyse, Frąncijoj darb- >v.. „ n v
kia tad kapitalistams skaldyti darbininkų klasines spė- dariai, pasinaudodami kri- rareisklūias EasiODO Darbl- 
kaSf nustatyti amerikonus prieš ateivius, baltuosius prieš |zju, nukapoją darbininkams1 

j negrus; buržuazijai reikią grąsinimais ti ablavomis at- algas. Revoliucinių darbo I 
!:; gąsdinti ateivius nuo 'dalyvavimo bendrame revoliuciniu- unijų federacija pradėjo į

me lūdėjnn^ siundyti vienus prieš kitus, neprileist atei- Lmąrldą kampaniją raobili- 
vių prie valdiškų darbų; pi’astesnį ti mažesnį trupinį nu- įdavimui darbininkų, i kovai 

įplėšti ateiviams' bedarbiams ti negrams, net iš privati-1 aj kapojimą.
gs Jąbdaiybes įstaigų visur gyvu žodžiu ir per buržua- Krizis kbiau vi.
jnespaudą ambrytų tad ateitai.ir juodveicKiai arimą &ose kapitalistin^e

ir duoną is bąltijjų amęnkonų darbininkų u tt. Bedarbiį armijos auga> miJ 
& Ateivių Apgynimas Ir Vasario 26 Diena ' ' Uonams darbininkų; gręsia* 
BjjfF.- mirtis nuo bado. Tik dar-i
Lj^t ateivių, apgynimo judėjimas nenuleidžia rankų; bininkų valdomoj šaly, So-Į 
g'g^nferekcijos ti masiniai mitingai diena dienon daro- Lietų Sąjungoj, darbininkų
^ kavingesni; ateivių apgynimo klausimas vis gludžiau (būvis kasdiena’gerėja. Ten 

| susiriša su kovė prieš bedarbę ir kitomis bendromis dar- ■ e bedarbės nėra bet 
; ĮjįįMąt kampanijoms Taip ii- pastaroji ateivių t j laik dal.’ st0. 
*ąlgynimo konferencija,New Yorke savo rezoliucijoj ne . milinnn rfarhi.

tik pareiškėneatiaidų kovingumą ųž ateivių darbinmkų M® ken^ miil0n4 darm , 
Klišes, bet ir pabrėžė, kad visomis pajėgomis grumtis , .. .. .
1 išvien su amerilconais bedarbiais, dirbančiaisiais ir neg- Darbininkams tapitalisti- 
rais prieš bedarbę už tuojautinę bedarbiams paramą ti nes® salyse kitos išeities ne- 
už (Bedarbių Ajpdraudoa įstatymui SąryŠyj gi su tuo, ra> kaip tik organizuotis ir 
vasario 25 d. galingos demonstracijos Tarptautinei Die- kovoti už kapitalistinės sis-1 
no j Kovai prieš Bedaibę, kartu bus ir demonstracijomis Į temos nuvertimą ir įsteigi- j 
už ateivių apgynimą ir prieš uždarbių kapojimus, ti mą darbininkų QA-

I prieš karą, kui’in imperialistai ruošiasi, tikėdamiesi su vietų pavidale.

liką, mulkina lietuvius dar
bininkus visokiais patrioti
niais buržuaziniais obal- 
siais. Tuo būdu jie dimtina 
Lietuvos buržuazinę fašisįj- 
nę valstybę. Tuo būdu jie 

i tarnauja Lietuvos fašistams 
i ir buržuazijai abelhai.

j J imą.
Turėta pasitarimas su A. 

jL.D.L.D. IV-to Apskričio

NORWOOD, MASS.
Lietuvių Darbininkių Susi

vienijimo Amerikoj 44 kuopa 
smarkiai rengiasi prie savo 
vajaus. Darbininkių Susivie
nijimo kuopos vajaus mėnesis. 
prasidės su pirma diena kovų.

Vasario 16 d. L®SA 44 kuo
pa laikė susirinldiiią. šiame 
susirinkime nutarta pasveikin
ti “Laisvę,”-kaipo laimėjudų 
po Komunistų Partijos Vado
vybe. Su pasveikiniinų kuopa 
nutarė pasipirkti “Laisvfe" 
Bendrovės 2 šėru, už $10.

Nutarta rengti tarptautines 
prakalbas paminėjimui Tarp- 

Į tautinės darbininkių mote
rų dienos, kuri {vyksta ? i 
kovo, 1931 metais. Prakal
bos įvyks finų svetainėj, S7 
Chapel Ct., 7 vai. vakarę.

Nutarta gerai darbuotis ga
vime naujų narių, “Darbinin
kių Balsui” skaitytojų fr pla- 
[tinimui kitos komunistinės Įi- 
Įteratūros. Geresniam pasiee- 
I Irimui, nutarta eiti stubs nuo 
stubos į darbininkių ir darbi- 

i ninku gyvenimo^vietas.
Be to, bus bandoma sureng

ti prakalbas, ‘paskaitas, arba 
kokį koncertinį parengimą. 

ĮMusų obalsis—10 naujų, naši) 
jį Susivienijimą.

Proletare.

jo pagelba bent laikinai išbristi iš savo.beviltingo krizio 
klano.

čio komitetą sudarė Cleve- r 
lando draugai. Jie prakal-h 
b as rengė. Bet konferenci-1 
joj komitetas buvo išrinktas L 
iš pittsburgieČių ir jiems 

. viskas pervesta. Del tošį 
priežasties ir visos atsako- 
Įmybės del maršruto netiku
sio surengimo nėra ant ko 

i sumesti: pittsburghiečiai 
nurodo, tad clevelandiečių 
buvo darbas tai padaryti, o 
(pastarieji sako, pittsburg- 
.hieciams buvo paskirtos die- 
nos prakalbom, bet jie jų

Į “Laisvei Bendrovės šė- Į neišnaudojo ir taip viskas 
rininkų suvažiavime v-asa-susipainiojo.
rio B d. š. m. aiškiai pasiro? , Mano, nuomone, senasis’ 
dė, tad įvairūs komunisti-1Apskričio komitetas turi 
nio judėjimo priešai, prisi-iimti ateakomybę: jis buvo 
(dengę apgavingp.—*> o balsiu prirengime. Gi prirengimas, 
’“prieš Bimbos Tf’, buvo i taip pasirodo, susidėjo, su 
sudarę suokalb^kad ištrau- rfiaža išimtimi, tik iš prano
kus “Laisvę” iš po Komunis- Šimo laikraščiuose, kad die
tų Partijos vadovybės. Tą Inos ten ti ten nuskiltos 
bandymą griežtai pasmer- prakalbom. Ne visur buvo 

: kieme ir taip pat reiškiame ) pranešta draugam laiškais 
’pasipiktinimą ir tiems, ku- ir reikalauta atsakymų, ar 
rie žodžiais kalba neva už jie prakalbas rengia, ar ga- 
Komunistų Partiją, o dar- Įima prakalbos rengti, etc. 

■ bais eina, sužiniai ar nesu- I tūlas kolonijas nuvykus, 
žiniai, prieš. surasta, kad patys vietiniai

-. I ’ . ’draugai nieko nežinojo dau-
mą darbininkų tvarkos So- Mes pilnai pasitikime K°';giaU; apart to, kas buvo 

’ .munistų Partįjaį, kaipo vie- jiaikraščiuose paskiausiom
_____ .nintėliui darbininkų klasės jjenom skelbiama. Pirmes-

. vadui kaip Idekyienoj j°s'niojo Apskričio pranešimo

rankiškų Organizacijų Ben
dro Komiteto “Laisvės” 
Suvažiavimo Klausimu

NORWOOD, MASS.
įDu Labai Svarbus Parengimai 
i Vasario 23 d. A. L D. 
rengia . teatrai į perstatymu 

(vaidintojais bus Stoughtono 
Teatralio Ratelio mėgėjai. 
Perstatyme bus vaizduojama 

‘baudžiavos laikai. Tarpe li
tų bus muzikos ir dainų, ty
rias išpildys vietiniai meninin
kai. Įžanga tik Š5c._

Vasario 28 d. turėsim# svar
bias prakalbas. Kalbės drau
gas F. Abekas. Turęjo būti 

'draugas šolomskas, bet pasta
rasis turi keliauti linkui Chica- 
gos, tai jo vieton pribus d. 
Abekas. Į šias prakalbas tu- 
ri pribūti visi darbininkai,d 
ypatingai ALDLD, LDSA, TD- 

|A ir Lietuvių Darbininkų Su
sivienijimo nariai. Taip pat 

Imūsų laikraščių skaitytoje ir 
[visi simpatikai turi atsilankyti 
j ši susirinkimą.

šiame susirinkime daug ir 

j portuota iš mūsų judėjimu 
■Tad visi būtinai dalyvaukite^

J. Grybas,

. . - A 1 • U.J-'.J-J.J-/. IV-bV XX MOJUI AVAV
5(OS,Sa“™.“eneJ8P./?Lkf!''Komiteto nariais ir vpikė- 

■ jais iš Pittsburgho ir apie- 
.'linkės. Draugai privalės) 
l’ pasidarbuoti, kad suorgani

zavus kuopas ten, kur jų 
nėra, arba kur jos buvo ir 
numirė. Donoro j, Duques
ne, Treveskyn, Ambridge, 
Aliquippej, — būtinai greit 
reikia atgaivinti arba įs
teigti ALDLD. kuopos. Car
negie kuopa reikia sustip- 
jrinti, nes perdaug ji silpna 
l/net prakalbų nevaliojo su
ruošti). Randasi dar visa 
eilė kolonijų, kur kuopos 
(mažėja, kuomet darbininkų 
j mums pritarimas didėja. 
■Tokioj, sakysim, North Side j 
j Pittsburgh dalyj, kur lietu-' 
|vių darbininkų gyvena tūk- 
stančiai kuopos faktinai nė-)labai svarbių dalykų buri* 
(ra.
Į Pasitarime buvo nurodyta 
Idraugam, tad naujų kuopų) 
j organizavimo ir senų stip-Į BOSTONO IR APlELINKtS 
rinimo darbas gal geriausiai ‘-«

j bus galima pravest, jei ko-| 
mitetas kooperuos su kuo-) 
p„ d— i -
bas pasidalinančiai dirbti: ISo- BostODO

Pagelta Naujosios AngHjJ 
, . [JM1SL11KLV, reilgld rar-r

suorganizuoti Baibas Lietuvių Piliečiu Kliu-

5&OS lietuvių tarbininta organizacijos, visi klasiniai Padėtis Chinijos Sovieto sunkioj kovoj, taip ir už ga- jie nematė. Apskričio ko- 
irhminkni ir flflrhinmkpa niin rpncrtis An priArcnisj ir na. _ _ * , -i-____ i__ J . 1f darbininkai ir darbininkės turi rengtis su energija ir pa- 

Lsiryžimu dalyvauti tos dienos demonstracijose. O kai del 
i tiesioginio ateivių apgynimo darbo, tai turi glūdžiai su- 
. sirišti su esamais visuose miestuose ateivių apgynimo 
: komitetais bei konferencijomis; ne vien tik paviršutiniai 
; šiam judėjimui pritarti, bet stoti i tikrą organizuotą, 
| unninį vajų apgynimui ateivių darbininkų teisių.

Ne Gerėja, bet Blogeja

lutiną pasiliuosavimą iš po Į mį te tas kaltina, tiesa, kolo- 
kapitalistinės v e r gij o s. nijų veikėjus, kodėl jie nie- 

Chinijos buržuazinis laik- Taipgi atsišaukiame į su- tio jam nepranešė, ar gali- 
raštis “Shen-Bao” atspaus- klaidintus darbininkus, kad ma prakalbos ten ir ten 
dino pranešimą apie padėtį stengtus suprasti kurlink [rengti, ar ne. Tas irgi tu- 
Tungo mieste, Kiangsi pro-;sklokininkų kelias veda ifjri pagrindo. Bet Apsk. prie- 
vincijoj, kur gyvuoja sovie- atitaisytų savo klaidas. Ta- šaky stovinti dr-gai visuomet 
tinę valdžia. Laikraštis tarp įaį galima padarjzti tik ei- Į privalo atminti, jog koloni- 
kito ko rašo: nant Su Komunistų Partija, jose ne visur mes turime

Distriktoose

Kas link darbų “gerėjimo,” tai New Yorko valstijos 
Labdarybių Sąjungos sekretorius Homer Folks sako:

“Aš numatau sunkius laikus iki šių metų užbaigai, net 
jeigu darbai pradėtų dabar tuo jaus gerėti?”

ištikto bedarbė nelengvėja, o vis dar sunkyn eina. 
Pav., sulig valdiško raporto, Illinois valstijoj per vieną 
sausio mėnesi šiemet darbai sumažėjo dviem ir puse nųo- 
šimčio, o darbininkų uždarbiai pasmuko žemyn dar pus
ketvirto nuošimčio. Panašiai ir kitose pramoninėse vals
tijose.

Todėl veltui daugelis darbininkų svajoja apie kokius 
pagerėjimus į pavasarį, , Jie yra monijami ’kapitalisti
niais blofais. O tuos blpfus ypač.dabai’ skleidžia buržu- 
j’ai, norėdami suturėt bėdarbans ir dirbančius nuo sto
jimo | kovingas rnilžiniškas demonstracijas vasario 25 dk 
Tki’ptautinėjė Dienoje Ęoyai prieš Bedarbę, už tuojąu- 
tirię bedarbiams pašalpą iš miestų ir valstijų iždų ir už 
Bedarbių Apdraudos Įstatymą visai šaliai,

Darbininkai ir bedarbiai! Nepasiduokite jokiems ka
pitalistiniams monams ! Mobilizuokitės į vasario 25 d. 
d^tnonstracijas! Minėkite, jog tik per kovą proletarai 
tegali išgauti bent kokių pagerinimų.

veikiant joj ir kovojant ne- veikėjus pilnai viską žinan- 
atlaidžiai su jos. priešu, raičius; reikia žinoti, jog tū- 
miant ją moraliai ir materi-jiems reikėjo, reikia ir rei- 
aliai.' '•![«* J kės rašyti ne po vieną, bet

Lai gyvuoja Komunistų]
Partija!

Lai gyvuoją, “Laisvė” l
Pirm. P. švdnikas,
Sekr. B. B. Senkevičienė,
Ižd. J. tiriciūnas.

LIETUVIAMS DARBI
NINKAMS

Panedelyj, 23 d, vasario. 
Ipų komitetais. Reikėtų dar-1 Tarptautinio Darbininkų Apa-

ty '*** •. pagelba Naujosios Anglij®‘sakysim vieno miesto kuo-jįisBtrJkto ren<a 
pai pavesti ę—_

I kuopą kitam, netolimai I bo svetainėj, 376 Broadway.
I esančiam miestelyj, ir tt. j So. Bostone; prasidės 6:80 vat 

Pittsburghe mūs judėji- vakare. _
mni dirva labai crpra Tei' 6108 Praka,bo« bus įdomi®mui du-va labai geia. Jei kiekvienam darbinink5; n®
įtik mes patys darbuosimės, draugas Guido Serio ų- 
tai ir naudos padarysime Kausiu kalbėtoju, kuris 

I ALDLD ir kitom mūs orga-1 pabėgęs iš Italijos faAisty 
nizacijom kynių. Kiekvienas galės

Sekantį’ prakalbu maršru- m^kai pamatyd tą di»W 
L. 4 r - 4 ir savo akimis patemyti zya®3tą ruošiant (nepaisant ant jo kQn0 ir veido 
kam) būtinai reikia prie jo kinimu, jo akių muskulai®' 
rūpestingai prisirengti Par- j gadinti ir akys nesuvaMku* 
kviestas iš kitur žmogus tu-1 laksto be sustojimo. BOmb’ 
ri būti įkinkytas darban fašistiniame Italijos kalžji®e- 

'taip, kad nesudiltu nė vieno P“ ^vo fašistų verėiąrjgM 
/’ , .. , ‘ r. x i dieną išgerti po puspąnią fr

i vakaro be reikalo. Be to, |C£nos (castor oil), atsisskj*1 
Įviętiniai draugai kalbėtojai! nebuvo galima, nes atsisdff- 
clevelandiečiai ir pittsbur- mas reiškė sušaudymą. * t. r>

- - • -■ - - jjrinky- Dabar, kada jis tąį$
ti aktyviškesnin darban. «ia A4rn®?ko^.'rTŽ’

J . stas išdeportavimai j *1®
'Italijos fašistų valdžią, d®-

'arba kelių draugų. Sakytijsprendį jį sušaudyti.

Sovietu valdžia išgyvavo ta
me mieste apie trią metus. 
Laike to periodo jį pasistenjgė 
išbudavoti didelį sandėlį delrij 
ryžių. Laikę sausmečio ryžiai 
buvo pardąvinėjami žmonėm^' 
nustatytomis- kainomis, vienu 
uečdaliu pigiau, negu kituose 
distriktUose. Nebuvo stoka 
maisto, nebuvo spekuliacijos, 
kadangi sovietinę valdžia gerai! 
dalyką -prižitaėjo. Tapo įsteigr 
ta keletas mokyklų vaikams ir j ,. , u
suaugusiems, ir taipgi yra tu-j Igho’apielinkės kolonijų itygamais revoliucinio darbiu.IgĮibetfvnore“bevTdtt*'*’
las skaičius nemokamų ligoniu Kybartuose daug bedarbių, jų geografinės padėties Ir judėjimo reikalais. Tokių lūžiausios pastangos. Amer 
niq ir sanatorijų. Gyveųtmti Lapkričio mėnesį Prūsų todėl galėjo įvykti klaidų'randasi kaip Clevelande kos valdžia užsispyrus 
«r«ignXiS gęl j buožės paprastai paleidžia surengime. Su tuo reikia; taip ir Pittsburghe.

p įsayų bernų daugumą ti tie! sutikti, bet užtai clevelan- Tebūva Jis prakalbų marš-į ®
Nesenai Nankingo val-Į^įžĮa į Lietuvą, o Lietuvoj į dieČiai privalėjo pasiimti j rūtas gera pamoka, kaip ne-‘į reitailaiija, kad tas

„ • jbūuj deportuojamas į 
R. Mizara.. tų Sąjungą. Be jo.

Jackson Wales ir. A Įrf 
karsohas i£.Lowell, 
eikite viri ir atsiveskite P**' 
tanių ir draugų.

T.D.A. So. Bostono KeM*

j kelis laiškus, kad sųpažindi- ghiečiai, turėtų būti įkinky- 
jnus juos su reikalingumu ir ti aktyviškesnin darban, 
būdais prakalbų surengimo Kalbėto j avimas negali būti J1JUO _ _
arba kitokios rūšies darbo kokia nors profesija~vieno į gįrdusi. tuojaus 
atlikimo. ' t ! . L ' - - -■

Tiesa, clevtiandlečidi nu-'prakalbas gali kiekvienas;tautinis Darblninlcą Apaę*-
'rodo ir’tą faktą, kad jie ne-'darbininkas, sekjs mūs ju-|»« deda did&gM-ę 

_L Ziną gerai tų visų Pittsbur- ; dėjimą ir susipažinęs su be-. JeportovinJJ nepasH<jjl

džius kariuomenė buvo ūžė-;darbo nėra. Daugelis be-1talkon Pittsburgho vęikejussreikia maršrutai, rengti, 
mus miestą Tungu, bet nerid&i'bių net netur kur per-7'ir su jų kooperacija darbą) 
tinkus raudonarmiečiai vėl‘nakvoti. Bedarbiai privalo varyti.- Prie progos reikia 
atėmė miestą, “Shen-Bą^’ reikalaut, kad jiems tuČ pažymėti, kadjritaityje šis 
korespondentas pran^^uojąua būtų išduota pinigi- IV-tasįs ALDI> Apskritys 
kad Nankingo kareiviai la- nė pašalpa.1' ’ visuomet privalėtų turėtikad Nankingo kareiviai la-*nėpašalpa.'

PLATiNKIT 
“LAISVĘ”
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laisvės” Šėrininky Suvažiavimas ir 
Skloldninky Programa

A. L D. L D. ŽINIOS
Sklokininkų atsiradimo prie

žastis reikia j ieškot i ne bloguo
se asmenyse, kaip jie bandė aiš
kinti, bet trečio pokarinio pe
riodo revoliucinės bangos kilime 
ir greityn einančiam kapitaliz
mo krizyje, kur valdančioji kla
sė iš mirtino merdėjimo ruošia
si išeiti per naują imperialistinį 
karą, pirmoj eilėj puolant So
vietų Sąjungą, kad sunaikint 
revoliucini judėjimą visam pa
saulyj.

Šitam klasių kovos Įsitempi
mo momente smulkioji buržua
zija, kuri turi įtakos darbinin
kų organizacijose, siekia supa
ralyžiuoti darbininkų klasės or
ganizacijas, kad tos organizaci
jos būtų naudingos jų asmeni
niams reikalams.

Nemažai yra ir darbininkų, 
užsikrėtusių buržuazine ideolo
gija, ką save vadina revoliuci
onieriais, bet klasių kovai aš
trėjant jie traukiasi nuo daly
vavimo tose kovose. Jie priima į 
taikstymosi pozicijas, eina prie ] 
pasidavimo buržuazijos sudary
toms sąlygoms. Tai yra nusi- h 
gandimas reakcinių spėkų ir h 
joms pasidavimas. Tai oportu- ■ ] 
nizmas. Oportunizmas yra ža- | 
lingaš darbininkų organizaci- j 
joms ir dėlto marksizmas mo- j 
kiną darbininkus, kad n esi tai
kinti prie valdančios klasės su
darytų sąlygų, bet esamose są
lygose pritaikinti revoliucinę 
taktiką. Tai yra, išnaudoti esa
mas sąlygas masių revoliucioni- 
zavimui ir vesti pavergtąsias 
mases į kovą prieš parazitinę 

klasę. ___ _ ___
mr i i • i i ; „i .. 'čionai ėjo ne prieš Bimba, ale Mūsų, lietuvių darbininkų or- . . J 1 . 1

ganizacijose ir visam judėjime, PrJes\ u . . . .
* • i. a., ka auia didelių samu pinigu is <oportunizmo buvo daug ir da- j .

bar, klasių kovos paaštrėjimo b alsves 1 °- 
momentu, tie oportunistiniai Sklokos programos vyriausias 
elemenkii siekia lietuvių darbi-j punktas, tai kad “Laisvę” iš- j 
ninku judėjimą tolinti nuo re-Įtraukti iš po’partijos kontrolės, 
gricinio centro, nuo Komu- Sklokos vadas Butkus šėrininkų 1 
Astą Partijos. -----**•- -!—-----

Lietuvių darbininkų organi
zacijose yra nemažai smulkio
sios buržuazijos. Taip pat ir 
nemažai “Laisvės” šeri n inkuose: 
Per daugeli metų nekuriems 
darbininkams, būnant augšlai 
lavintiems aniatninkams, vyko 
susitaupinti kiek turto, žinoma, 
yra išimtys, mažos šeimynos, 
gera sveikata, pastovus darbas 
paveikė į jų taupų būdą ir su
sidėjo keliolika tūkstančiu do
lerių. Gi susitaupius kiek tur-i 
to jų gy\renimas darosi kiek 
minkštesnis, ir ve statyti save 
i pirmąsias kovos eiles, susidu
ria su savo asmens pavojum. A- 
restas, kalėjimas, netekimas

Kokia Sklokos Programa ir 
Obalsiai

Neprisieina abejoti, kad sklo
ka i pavyko įtraukti į savo ver
petą ir nuoširdžių darbininkų. 
Taip pat ir partijos nariu, ku
rie svyravo del minties, ar par-

(A.L.D.L.D. 20-tos Kuopos Pa-1 miestą. Tas ateity neturėtų 
reiškimas 12-to Apskričio Ibūti. Reikia kalbėti ne mies-Į

Reikalais
Organizacinis veikimas 12-j 

tame Apskrity neina taip, Mūsų Kuopos Raportas 
kaip reikėtų. Permaža gyvu
mo, permaža Apskričio reika
lais atsiliepimų mūsų organe.

Kas tame kaltas ? Kaltės
tvarko savo biu- rasime ir kuopose, ir Apskri-

Igatvę demonstracijon už, 
i darbą ir duoną. Kovok, o 
'ne badauk!

Bedarbių Komitetas.

JUOZAS MICKUNAS, ATSTOVAS BROOKLYN©
Pas mane galite gauti Window Locks, po vieną setą ir po daugiau. 
Siunčiu ir j kitus miestus. Kaina 40c už setą. Brookiyne pats pri
dedu. Reikalaujant, galio pribūti j jūsų namus ir parodyti visą 
speciališkamą, kaip užrakinama atdari langai. Su pareikalavimais 
prisiųskite ir pinigus.

Rašykite; 53 Ten Eyck St. Brooklyn, N. Y.

į to kepurę užsidėjus, bet Ap- GYDUOLE, KURI 
sKncjo. i __ _ _, _ 'VISAD GELBSTI

Tos "New and Improved Gold
I Medal Haarlem Oil Capsules", 

", žinomos kaip gyduole inkstų, 
717? kepenų ir pūsles bėdose, yra ma- 
gu I lonios ir lengvos imti. Jos turi 

! avdvmn tralinę Itnri i’ęonnnlon-

1930 Metus
narių gauta 13.
išbraukti 3. Dabar Į
Išaukota darbininkiš-1

džetą, ir tie draugai nedakaina- įį0 komitete. Vienok, apkal- 
Tie tinimais ir pasmerkimais, aiš- 

draugai nemažai gavo kritikos ku, dalykas nebus pataisytas, 
nuo darbininkų iš mainų ir Reikalinga apie savajį veild- 
dirbtuvių, ir ateitis parodys, mą daugiau kalbėti/daugiau 
kaip šita lekcija paveikė j tuos atsiliepimų rašyti laikraštin, ir 

_ daugiau reikšti gyvumo, akty-
I vumo.

į Į A.L.D.L.D. 20-ta kuopa sa-l 
■ vo susirinkime, 12 d. vasario, 
[nutarė parašyti Apskričio rei
kalais atsiliepimą.

Ūmus Šaukimas Apskričio 
Konferencijos

Pereitoji Apskričio konfe
rencija, pykusi 18 d. sausio, 
buvo šaukta tik per šešias die- J 
nas, i 
pranešimas įtilpo 
12 d., 
Ina 18 
vada” 
geras 
ne; 
kiamą konferenciją turi 
ti kuopoms žinomas 
skelbtas laikraštyj ir 
siųstas kuopoms laiškais) 
bent mėnesiu laiko prieš kon
ferencijos įvykimą. Per še
šias dienas sušaukti kuopose 
ekstra susirinkimus išrinkimui 
konferencijon delegatų yra 
ne tik pertrumpas laikas, bet 
ir blogas praktikinis išrokavi- ... ui ► iraas. įsrod.vtu lyg knopy ko. nstamį bendruose viso pa- 
mitetai ir visi nariai atsisėdę šaulio u31 bininku reikallio- Į 
lauktų Įsakymo šokti darban, se. Visi vasario 25 dieną }l 
lyg kitokio užsiėmimo jau ne-Į__ ___ ___ ______

vo revoliucinę discipliną.

susvyravusius draugus.
Ski oka medžiojo savo pase

kėjus ant paleistų gandų, kad 
“Laisvės” spaustuvę norima su
vienyti su “D. W.” Bet žinant, 
kad katalikų religija yra pa
skleidusi neapykantos prieš žy
dų tautybę, tai paleista anti
semitinis gandas, kad “Laisvę” 
atiduos žydams, šitas buržua
zijos obalsis, kad lietuvis pas 
lietuvį ir šalin žydai, kad lie
tuviai gelbėkit savo laikraštį 
nuo žydų, yra labai bjaurus. 
Šitie visi gązdinimai apie neri
botas sumas pinigų davimo iš 

, “Laisvės” iždo, kad “L.” bus 
I sujungta su “D. W.” ir anti- 
j semitinis gązdinimas buvo rei
kalinga, kad sukelti neapykan
tą prieš AKP LF Centro Biu
rą. Tačiaus ateiti į suvažiavi
mą su tais gązdinimais skaitė 
pernai vi u dalyku, tai skloka iš
kėlė kitokį obalsį: “Prieš Bim
bos kliką.” Tačiaus pamatinis 
tikslas, ko skloka norėjo, tai 
nebuvo kova prieš Bimbą. Nes 
kitaip jie būtų statę suvažiavi
mui reikalavimą, kad Bimbą 
prašalint iš redakcijos. Tokio ; 
obalsio skloka nekėlė, nes kova

Vienok, apkal-

Naujų 
mirė 1, 
yra 84. 
Iriems reikalams $35.00. L- ( , ,
rengta 4 prakalbos. Kalbėjo į gydymo galios, kuri ispopulen-
M. X. Mockus, M. žaldokas, 
L. Pruseika, B. Krasauskas. 
Darbininkų Kalendoriaus iš
parduota 50 egz. Gauta 7 
nauji prenumeratoriai lais
vei” ir 3 “Vilniai.”

| A.L.D.L.D. 20 Kp. Komisija.
S. Jasilionis.
J. Gabužis.
A. Pagiegala.

savo jas nuo 1696 metu. Išvy
kite iš kūno nuodus. Suvikrin- 
kite kūną. Vaistinėse trijų dy
džių. Ieškokite "Gold Medai'* 
yardo kiekvienoje dėžutėje.

Dkadejaa 
F. LASECK 
(Lasevifiu)

NAUJAS IŠRADIMAS
Užrakinkite Atidarytus Langus!

Mano nauju išradimu 
niekas negali atida
ryti nei iš lauko, nei 
iš vidaus, ir vejas 
nebaladoja, kad ir di
džiausioje audroje.

pagyrimu, pasisek© .. .. . j
Mano išradimas į

XAARLKM OIL

Toronto, Kanada
Pranešama visiems bedar

biams ir dirbantiems, kad 
nes Apskričio komiteto! šįmet viso pasaulio bedar-

“Laisvėje” 
o konferencija šaukia- 
d. sausio. Ar toks “zo- 
pranešimas gali turėti 
pasėkas? Aišku,

Pranešimas apie
kad 
šau- 
bū- 

(pa- 
pa-

bių demonstracijos diena 
yra vasario 25 diena. Toron- 
yra vasario 25-ta d. Toronto 
sibus ant Spandinos ir Dun
das gatvių kampo, lygiai 
2 valandą po pietų. Iš čia 
trauks prie City Hali pas 
majorą reikalauti darbo bei 
pilno užlaikymo visiems be- j 
darbiams. Tad kiekvienas - 
bedarbis bei dirbantis daly-i 
vaukime šioje demonstraci-1 
joje, parodykime ir mes lie
tuviai darbininkai solida-Į

Bell Phone, Poplar 7545

A. F. STANKUS j
RAŠOMUS-UNDERTAKERG RABORI US- UNDERTAKER

ISbitljKLmaoja Ir laidoja 
visokių knDtohg. 
lama vi mo ir u_ ___ , - I
vaiando/e ftalikitės pas mane. ---- --------
gailis rauti lotus ant visokių kapinių kuo 
goriausiose vielose ir už žennj kainą. —

____ _ nnmirufiluJi ant 
Norintieji geresnio pc~ 
iemq kainą nuliūdimo 

T’us mane

1023 ML Vernon Street 
Philadelphia, Pa.

Man garbingai, su w -
Washingtone užpatentuoti išradimu, kuriuomi 
užrakinami atdari langai. Mano išradimas j 
dulkes sumuša visus iki šiol vartojamus langų 
užraktus. įsigiję mano išradimo window 
locks, išeidami iš namų arba eidami feulti, 
galite atsidaryti langą, kiek jus norite, ir 
užrakinti taip, kad niekas negales iš lauko 
jo atidaryti ir negalės įlysti per jį.

Visi daktarai mus mokina laikyti langus 
atdarus taip, kad kambariuose butų šyiežus 
oras, kuris labai yra naudingas sveikatai. 
Bet, neturėdami apsaugos nuo negeistinų sve
čių, būdavome priversti laikyti uždarus Lan
gus, kad- ir šilčiausiame ore. Mano langų už
raktai yra taip padaryti, kad tinka prie bile 
lango, susidedančio iš dviejų kavalkų (dviejų 
pusių), kaip dabar langai daromi. Kad ir 
seniausi būtų jūsų namai, prie jūsų langų 
mano naujo išradimo Window Locks tiks. 
Juos galite naudoti ne tik prie nuosavų namų 
langų, bet ir prie randavojamų. Todėl aš re
komenduoju jums visiems, Gerbiami Lietuviai, 
įsitaisyti tą naudingą langu apsaugą.

Tie prietaisai langų negadina. Prisisuka su 
maža N šriubukais, kuriuos mes prisiunčiame. 
Gi n. Ja iš jų labai didele. Ne tik kad ap- 

rt jgnsite savo namus nuo svetimų, bet ir 
jūsų maži vaikai, pradaro lango negalės la
biau prasidaryti ir negręs jiems per langą iš
kritimo pavojus. Suminėjimui, kiek naudoš ' 
turėsite prisidėję mano išradimo Window 
Locks, būtų galima knygą parašyti. Čia tik 
primename apie juos Ir parodome jų mažą 
paveiksliuką.

KAINA $3.00 Už TUZINĄ (12) 
Mažiau tuzino neslunčiame ant užsakymų- 
Reikalaujame agentų, geras uždarbis. 

LASEC1CS WINDOW LOCK CO.
498-500 Ferry St., Newark, N. J.

Telephone, Mitchell 2-2554
Už $1 duodame 4 locks del persi tikrinimo 
ir patys apmokame persiuntimą.

užrakintą atdarą langą

Window Lock

Partiją, kuri, būtent, rei- (turėtų, kaip tik bėgti ekstra
| TeL Stagg 6431 DO YOU WANT
We stpeak: English, Lithuanian 

German, Jewish, 
Polish and Slavish

Your Fortune Told? j

i

“ h ... S E E AND HEAR..,

lllilkrs 

FsycUožc Fsumžst «
ĮjMz I Guarantee S u c c e s s ,
// Where All Other Palmists Fail.

301 BROADWAY
Can be seen from 4 P. M. Ave, Station

till 9 P. M. near Williamsburg Bridge
Excepting Sundays Brooklyn, N. Y.

susii’inkiman. Be to, Apskri
čio komitetas turėtų žinoti, 
kad kuopų ekstra susirinkimai 
padaro kuopoms ir ekstra iš
laidas: pranešimų siuntinėji
me ir svetainės pasisamdyme.

Į Konferencijos Sėkmingumas 
j Iš konferencijos protokolo 
; matome, kad atstovai buvo tik 
I nuo 6 kuopų, kuomet Apskri
tyje kuopų buvo rokuojama 
įvirs tuzino.
I Pereitoj pusmetinėj konfe
rencijoj. kuri įvyko mgpjūčio 
mėn., buvo nutarta įsakyti

I kuopoms, kad jos būtinai pa- 
jsirūpintų padidinti savo narių 
skaitlių. Prie to tarimo Apsk
ričio komitetas buvo padaręs 
priedą ir paskelbęs kuopoms, 

[kad narys, gavęs Apskrityje 
vadovybės ir principe. Sako, tauriausia nauju narių, gaus 
kad gelbės įvairiose kampanijo-, Apskričio skirtą dovaną. Pas

TeMYK! Del Tavęs Amerikoje ir Lietuvoje
MES I&MOKINAM, kaip apsieiti x»i rasinio suioraoMliu; dalinas | tris dalis:

suvažiavimui siūljdoj rezoliuci
joj ragina, kad suvažiavimas 
priimtų, kaipo pamatinį nusi
statymą, kurio dienraštis ir 
bendrovė turėtų laikytis ateity
je. Rezoliucijoj skaito, kad 
“principe priimam partijos va
dovybę,’" kad “gelbėsim partijai 
visokiose kampanijose,“ kad 
“bordirektoriai prižiūrėtų re
daktorius’’ ir tt. Pamatiniai 
punktai, kurie sako, kad prin

cipe priimam partijos vadovy
bę, tai rodo, kad detaliuose tos 

! vadovybės jau nebus. O netu- 
Iririt detaliuose vadovybės, nėra 
vadovybės ir principe. S

1. ITechanixmaa. Kidp atutatytl anU< plan^j 
kaip Hunudt h uired i ra u n ; ka p lAardHn* 
Kalyti. Tiifi vImos mokiniuna kiekviezm Ko> 
dentq prukLipkai. po priežiūra inatmlftoria.

2. Ekldru ir btagnellcma*. Te i raikai£> 
blausia prie d&barthiiĮ} nutomoblLhj.

3. Vaiii>£jlmaa. Kaip pastoti ekspertu 
riu.
Pah.J.-* uKikyklofl kursą, tunte irtum

progą Į^junaudoti vienu Ii dviejų smatoj—• 
mttchaniko urba io/erio. GarnntuojiuDa 
ujua b diplomą. Mokiname grynai lietavHk 
kai 1 r angliškai. Kaina pr i įname vixiesA.

Mokytojom yra Žymus okapertau C. TIKbLA V1CWS Lėkeijon dienomis Ir vakarala. Atei
kite anii&rėd mūsų mokyklą. Atidaryta nuo 9 Iki 9 vai., nerl^ldieniais nuo 10 iki 2 P. M.

NEW YORK AUTO SCHOOL
22B Second Kampa Vartų N. T..

se, rodo, kad laikraštis jau ne- 
darbo galėtų neigiamai paveik- bus- K,?“pa« organas’, .ku' 
ti i ta turtelį, kiu-j jis taip rū- rls, veLk,la* Wvauja partijos 
petingai sudėliojo per daugelį I v^am°se kampanijose, bet pa
metu. Tarp sakant, pas mus, sdlks tlk Pagelbinmkas. Reikia 
ateivius darbininkus, susidėjo suprasti kad jau tik 'talkinin- 
darbininkų aristokratija: smul
kiosios buržuazijos sluogsnis ir
gi išaugo sale tos 
aristokratijos. ’ Tačiaus tie ke
liolika desetkų “draugų” apie • 
desėtkas metų ar kiek daugiau 
yra buvę veiklūs ir turį revo- j 
liuciniam judėjime dalyvavimo 
susidėjusią praeitį. Tradicijos • 
juos riša su revoliuciniu judė-

• jimu, kuomet dabartis 
traukia nuo to judėjimo.

Gi revoliucinis judėjimas ši
tam trečiam pokariniam peri
ode reikalauja didesnio spėkų 
Įtempimo, kietesnės disciplinos, 
mažesnio įvertinimo atskiro as
mens reikalų ir didesnio savo, 
kaipo atskiro asmens, skyrimui 
abelnam darbininkų klasės rei
kalui Taigi klasės ir asmens

ii j tą turtelį, kurį jis taip rū-

Pas 
mus, Binghamtone, šiuo klau
simu buvo pasirūpinta ir laike 
vajaus gauta 10 nauju nagų, 

j Apie tai buvo Apskričio ko
mitetui pranešta. Bet mūsų 

ivajininkas, d. J. Gabužis, ne 
Įtik kad dovanos negavo, bet 
nei Apskričio konferencijoj 
nei vienos kuopos raporte nė- 

!ra pažymėta, kuri kuopk kiek 
j nauju narių gavo. Kodėl šis 
klausimas taip tyliai praleis- 
tas, nežinia.

įkas. Vadinasi, jau atskeltas 
_ Į nuo partijos. Trečias, bordi- 

darbhrinku ’^toriai prižiūri redaktorius. Į 
.2, Gi tas sleitas, kurį siūlė sklo- ‘ 
jcikininkai, sudaro pusę neptūli- j 

ijiniai ir iš partijos pasitraukę 
i bei išmesti asmenys; kitą pusę 
[sudaro partijos nariai, kurie bu Wilkes-Barre, ar Apskritys?

. Į vo susidėję su skloka Tačiaus į Pereitais metais beveik 
sk Okos vadai atarai bijojo P«-|A kričio pranešimai buvo dė- 
sakyti savo kokuse, kad jie no-L^ ondencij skyriuje p0 
n padaryt! ladu-astj ne par-1 antragte Wilkes-Barre, Pa. 
tuos organu ir ištraukti is POiMatyt, Apskričio komitetas tą 
partijos kontrolės, tai jie mete Ljena miestą stato daug augs- 
obalsį: “----- —
lead partija nemoka kontroliuo- g-“"miestus, 
ti savo biudžeto, tai mes turim 
padaryti tarimą, kad pasiduo- 
dam ideologinei kontrolei, o 
fizikiniai bordirektoriai kontro
liuos. Arba, kitais žodžiais sa
kant, jūs, partija, kontroliuokit 

Bantikiams taip susigrindus, tie redakciją, o mes kontroliuosim 
buvę “draugai“ da vis negali, visą biznį. Taip klausimą sklo- 
atvirai pasisakyti, kad mes ne-jka statė, kad apdumti darbinin- 
tinkani yevoliuciniam judeji- ■ kanas aids, nukreipti jų atydą, 
mui, nes mes savo asmenį sta- kad Čia eina kova ne su parti
tem augščiau klasės reikalų.; ja, bet tik prieš asmenis, prieš I 
Tokie elementai pasimoja ko-Į Bimbą in jo kliką.
mimistinį judėjimą daryti to- Į Trečias kokusininku obalsis, 
kiu, kad pritikt prie jų ekono- ‘ " 
minte sufltovčjimo ir jie vis d a 
būtą kaip buvę revoliucionie
riais. Kitais žodžiais, tie ele
mentai, tapę oportunistais, 
pasimoja visą komunistinį Judė
jimą trnukli atgal prie savo 
oportunistinių pozicijų.

juos

negu visus kitus Apskri- 
_ O kodėl, tai tik 

vienam Apskričio komitetui 
gal žinoma. Nestebėtina, kad 
daugelis pranešimų nedavė 
reikiamo dėmesio. Nes staty
mas vieno miesto vardo, ne 
Apskritį rodė, o tik tą vieną

Z

z

AT ONE-HALF PRICE

Kaip ilgai galėtumėt jūs palaikyti savo darbą—kiek jus galėtumėt 
uždirbti, jeigu būtumėt aklas? Daugelis turi keblumų—ir jų uždarbiai 
sumažėja iš priežasties netinkamo regėjimo, kuris galima pataisyt tin
kamais akiniais.

Taip pat Atlikite Savo Pareigą Vaikams
Žymus sveikatos valdiškas viršininkas nesenai pareiškė, jog pilnai 

puse vaikų mokyklose, paliekamų antriems metams tose pačiose kla
sėse, yra atsilikę moksle del regėjimo ydų, o ne del smegenų stokos. 

Daugiausia Atsidedame ant Retmoskopišką Ištyrimu
Taigi, nėra skirtumo, ar jūs negalite reikiamai skaityti, kalbėti arba 

girdėti—moksliškas ištyrimas naujoviškais instrumentais nurodys tin
kamus akinius, kurie jums reikalingi.

DRS. SCHONGER & STENGER
396 Broadway, Brooklyn, N. Y.

Phone, Stagg 2-8342
JAU 30 METŲ, KAIP fSlKŪRĘ
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THE COLLECTED WORKS OF
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Everything contained in the original edition 
Issued by International Publishers

SIX BOOKS NOW PUBLISHED
h

A. LUTVINAS
Užlaiko LINKSMIAUSIĄ UŽEIGĄ ELIZABETHE

kad pridengti oportunizmą, yra 
skolinama nuo trocklstų kairioji 
fraze, kad mes ne tik už parti* 
ją (o tik prieš partijos kontro
lę)/ bet mes vienbalsiai nuta
rėm, kad visi "Laisvės” spaus* 
tuyes darbininkai turi būti par
tijos nariai. Gi kokuso sekre-

i torius iš partijos išmestas su 
sąlyga, kad jis gali kreiptis su 
įstojimu, per pusę metų nepa

rdavė aplikacijos. Keletas 
spaustuvės darbininku, kurie 
yra karsti kokuso rėmėjai, ne- 
Įstoja j partiją, nors jiem Cen
tro Biuras ir bordirektoriai te
kį reikalavimą statė daugiau, 
kaip meta! laiko tam atgal. Ta- 
Čiaus i tokį reikalavimą tie no 
partijiniai spaustuvės darbinin
kai atsakė neigiamai Nestojo 
į Partiją, F. Abek. [

Usually $18.50

NOW $9.25 o
’ ALSO SOLD ON EASY PAYMENT PLAN.

Buy these books from o
“LAISVE”

46 Ten Eyck Street Brooklyn, N.

Įvairią karštų gėri
mų, ypač kuomet 
užeisi sušalęs, gausi 
šilumos (valias, 
taipgi Ir gardžią už
kandžių.
Turi didelę svetai
nę, tinkamą ba
liams, teatrams, ve
stuvėms, sporto pa
rengimams ir t. t, 
tik 3 blokai nuo 
Staten Island Fer
ry*

Lu twin’s Hall yra 
plačiai žinoma nė 
tik Ellzabetho, bet 
ir kitų miestų lietu
viams ir svetimtau
čiams virš 20 metų. 
Taip pat laisniuotas 
Real Estate—pyįri- 
mu i ir pardav&d 
namų fr žemių, 
taipgi jyairiq biz- 
nių. Musų patarna
vimas prielankus.

A. LUTVINAS
69 S. PARK ST, KAMPAS FRONT STREET, EL1ZARETB, N. L 

TeL Trinity 3-1045



WATERBURY, CONN. WORCESTER, MASS.

įspūdžiai iš Lietuvių Darbinin
kų Susivienijimo Kuopos 

Vakarienės

darbą, turime kovoti prieš vi
są esamą sistemą.

Kitas Gudrus Apgavimas
Miesto majoras, norėdamas [

Vasario 15 d. įvyko drau-! darbininkus apgauti, susitarė 
giška vakarienė naujos L.D.S. su dirbtuvių bosais, kad pas- 
57 kp. ši vakarienė parodė tarieji nepaleistų darbininkus, 
dar sykį džiuginanti prijauti-; Kuomet nėra darbo, tai darbi-[ auciIMf IC¥V_
mą naujam Susivienijimui, inmkai paleidžiami namo, jiem jiucinj darbininku judėjimą ir 
Worcesterio lietuvių istorijoj Įsakoma kitų. dienų i dirbtuvę «Laisv&}>» šėnninkų suvažiavi- 
dar tokios skaitlingos vakarię- susirinkti. Atėjus kitą dieną m Buvo nurodyta kaip sklo- 

r va- nės ngra buv«- Pri® stalll ^a- i dirbtuvę, ir vėl ta pati. paša- ka norėjusi atimti ’“Laisvę” jg 
L.D. ,ėj° sutalpinti tik virš 200, ka^ Darbo nėra, ateikite ry- po Komunistų Partijos kon- 

!tad prisiėjo trimis atvejais bei toj^ ................ įtrolės.

L.D.S. 57 Kuopos Vakarienė 
ir Kiti Dalykėliai

ELIZABETH, N. J.

Nedėlioj, vasario 15 d., čia 
atsibuvo svarbus susirinkimas 
“Laisvės” šerininkų, skaityto
jų ir visų simpatikų draugų. 
Draugas F. Abekas davė pla
tų raportą apie abelną revo-

PRANEŠIMAI
IŠ KITUR SKAITYKITE!

f . Dalyvaujant man, kaipo de-
■ legatui nuo Vilijos Choro iš

New Britain, Connecticut cho
rų suvažiavime, kuris jvyko 
Waterbury, 7-tų dienų vasario, 
turėjau laimės dalyvauti ir va-

| karienėj,' kuria surengė 1___ |
> S. kuopa. Mes, delegatai, ku-itaa P11816!® mmis atvejais bei wj.Irių buvo penki, nusitarėm pa.|Pakaitomis sodinti prie stalų, Taip priristi darbininkai bu-
I silikti keletui valandų kadiko1 pavaisino visus svečius, 'vo laikomi gana ilgų laiką. |
I likti dalyvinis surenetoi* vaka-lAbi didžiulės svetainės buvo Kiti išdirbdavo tik po 5 vai. įlteresingas ir gyvas. 

gH hijiatn joitriiimn atpildytos žmonėmis. Didelė savaitę, dar kiti nai tiek ne-lvo natenkinti. kad_ nXv.’ KZ L^esica linkin’, nevaigan-, rudavo darbo.
I V. Krasnickas ir J. žemaitis 1^1* publikų.
I muų, tuojeaprūpino bilietais, ir B,

mes likome vakarienės daly- prasidėjo koncertinė progra-
viais su pilnomis teisėmis, ma* ”

yjkaip ir patys waterburieiiai. tSabaliauskas ir
H Ne tik vakarienė mums bu-
cyo svarbu: svarbu ir tad, kad 

turėjom progų pasikalbėti su

Susirinkimas buvo gana in- 
_ ___ __ _ ' " . Visi bu- 

žmonėmis. Didelė.savaitę, dar kiti nei tiek ne-įvo patenkinti, kad “Laisvė” 
daMvaroo nebuvo dSS orkestrą linksmino nevalgau-į gaudavo darbo. (pasiliko po Komunistų Parti-

T.„ki>L-<>> j Tokių sąlygų darbininkai Įjos kontrole. Taip pat buvo
Kada jau visi buvo pavalgę, nepakęsdami, pradėjo mesti (priimta rezoliucija, kad “Lais- 
asidėjo koncertinė progra-’darbus ir eiti Pas miesto ma-Įvė,” kaip buvo iki šiol, pasi- 

Draugai V. Tumanius, J. |j°r9 reikalauti darbo. Bet mie-| liktų ir visuomet po partijos ° I }■_£_ J—■_ I A ijs* rl ATT-rrl-in Dn
|graži*a?Udainavo sohisT^duZl11'“1113 «auti raštelius nuo sa- j įrėžta, 
tus. Draugas J. Skliutas pa- vo boso, kad paliudyti, jog 
sakė gerą prakalbėlę; Centro ar. kitas darbininkas pa- 

, _ . r T Sekretorė E. N. Jeskevičiūtė ’e*s^as darbo. Gi bosai, su-
iensjtimais draugais apie įvai- nepribųvo, prisiuntė telegra-!sitar? su majoru, tokių paliū- 

dmraniniA EXaranXiiw _ 1. jįnRj dejej negveikatOs dijimu neduoda. Jie sako, jog
, mes tave nepaleidome iš dar-1 
|bo, tu turi darbą,“ O kuomet!

■Hus gyvenimo bėgančius svar-
JfįbiuB dienos klausimus. Besi- Fi<wwvl>
į jmibant su draugais, besidali-Iriausio pasisekimo/ ’ ~ lL—»- — —

nant mintimis, laikas bėgo ne- Valgių visiems užteko, kaip 'darbininkai aiškina, kad dirb- 
^paprastai greitai. pirmininkas Staliulionis prane- tuvėJ nėra darbo, kąjl negali
■ Pažvelgus i laikrodi kuris fig’ kad rengėjai veik viską pragyventi tiek uždirbdami,

l . »rių, tol aišku, kad gražaus, 
pelno liks kuopai, nes ir rei
kalinga. Gynimuisi nuo fašis
tų jau nemažai ši kuopa išmo
kėjo advokatui.

mą;
negalinti pribūti; linkėjo ge-

DETROIT, MICH.
LABAI SVARBUS SUSIRINKI

MAS.
Šeštadienį, 28 vasario (February), 

Draugijų svetainėj, 4637 W. Vemor 
Highway, įvyks susirinkimas visų 
"Laisvės” ir ''Vilnies’" skaitytojų ir 
lėmėjų; taipgi visų darbininkiškų 
organizacijų narių. Prasidės 7:30 v. 
vakare, šiame susirinkime komisija 
išduos raportą už 7 mėnesius iš mū
sų "Žinių Skyriaus” "Vilny". Taip
gi bus plačiai apkalbėta pastarieji 
{vykiai "Laisvės” šerininkų suvažia
vime. Dalyvaus d. D. M. Šolomskas 

I iŠ Brooklyno ir nušvies visus įvy
kius. Tat visi dalyvaukit tame susi
rinkime.

Sekmadienį, 1 kovo (March), bus 
APLA. 3 Apskričio antra konferen
cija, Draugijų svetainėj. Prasidės 10 
vai. ryte. Visi delegatai ir kuopų I 
valdybos dalyvaukit.

Sekmadienį, 1 kovo, 6:30 vai. va
kare, AŽVD. perstatys 2 veiksmų J 
veikalėlį iš rusų-japonų karo "Liud-' 
nos Valandėles”, Lietuvių svetainėj, ' 
25-ta , gatvė ir Vemor Highway. 1 
įžanga suaugusiems 50c. Kviečiame i 
visus atsilankyti.
(45-49) Komisija. ,

WILKES-BARRE, PA.
_ Kurie esate pirkę tikietus dėl L. I 

įsite- j 
lieka i 
Prie-

SVARBIOS KNYGOS
Aplaikėme iš Užsienio Labai Svarbių Knygųs

LIETUVOS EKONOMINE
GEOGRAFIJA

Paraše R. Rasikas
Aprašomi Sekanti Svarbūs Dalykai:

Prigimties ir Visuomenės Sąlygos; žemės Ūkis; Pramaną;; 
Prekyba; Susisiekimai; Lietuvos Finansai; Bendri Bruo
žai ir Perspektyvos. •

Knyga iš 112 Puslapių. Kaina 50 Centu

NUPIGINTA KAINA!

“sargas,’’ pasirodė, kad jau ir 
' 10:50. Gaspadinės dengė sta

lus baltomis staltiesėmis, kitos 
| nešiojo indus ffe kitus reikalin- 
| gus vakarieniavimui įrankius. 

Ir bėgyje kelių minutų visi 
i stalai buvo apkrauti įvairiais 
| vakarieniavimui valgiais.

Vakarienė komisijos galva, 
drg. V. Krasnickas, sukinąs! 
po salę. Tėmija, kad viskas |toj- Katalikai, kad daugiau 
būtų tvarkoj. Taip pat lai- j pasinaudojus, tai viena jų pa-į 
, užmeta akį ^ant papjja savo bažnytinėj salėj,!

t . [kaip 3 valandos po pietų, va-j
sario 15 cL rengė apvaikščioji-| 
mą. Kita parapija tą pačią I 
dienų, bet 8-tą vai, vakare,! 
O tautininkai tai jau 16 d. va- j 
sario, atskirai rengė smetoninę j 
iškilmę. Ji garbina Lietuvos 
liaudies engėjus ir Lietuvos 

R__JSHHMHHHPK Darbi-
■ stalo." Dalis dalyvių susėda. Ininkams nepakeliui tos iškil- 

Nora salė gana didelė, stalų įmes.
irgi daug^ bet toli gražu visi; Fašistu vienas lyderukas A. * v ou 

Nėra užtekti-'j. vgl nepaprtistoje bėdoje. "^^0^5 d"

Katalikai, tautininkai ir so
cialistai visi bendrai negali 
apvaikščioti vasario 16-tą, 
Lietuvos neprigulmybės dieną. 
Mat, jiems biznis pirmoj vie- 

Katalikai, kad daugiau

K laikrodžio, laukia tos valan- 
dos, kada bus laikas svečius! 
kviesti prie vakarienės, štai 
J'au ir 11 valanda. Pirminin- 
tas su programa rankoj, suki

nosi po salę ir tvarko progra- j 
g mos turinį. Už kelių minučių 

pasigirsta pirmininko balsas:! ]

RutkauskiūtėJ8^0 majoras liepia darbiniu- kontrole ir vadovybe. Pa- . .. -.r., fcacĮ vįsas ^j^aisvės“
f štabas būtų Komunistų Parti- 
Įjos nariais. 

Susirinkime buvo ir d. Be- 
' čys, kuris stojo už sabotaž- 
ninkus ir teisino pats save už 
dalyvavimą kokose. Bet ma-. ___ ___ r_ Y
Žai kas jo klausė. D.S.A. 48 kuopos silkių vakarienes

ant 28 d. vasario, malonėkit 
Girdint, kad kai kurie jau I kad minėta vakarienė 
... . y-  . . ! perkelta ant 7 kovo (March).atsiima net Šerus, tai draugas žastis u> ^ad jvyk? nesusipratimas 

John Wizbar pasipirko net k e- tarpe svetainės savininko ir rengė- 
turis Šerus, už $20. Reikšto pu- Tie patys tikiesi bus geri del 
. .... i i • ’ i . vakarienes, kuri įvyks 7 kovo, tojIT kitiem darbininkam pasek- pačioj svetainėj, Orpheans Hali. 13$) 
ti to draugo pėdomis. S. Main St., Wilkes-Barre, Pa. Pra-

sides 7-tą vai. vakare. Bus graži 
Taip pat buvo kalbėta ir ra- programa, kurią išpildys vietos drau- 

ginta, kad buvę draugai ir g 
snnpatlkai stotų I Komunistų Į mins, kas po tuo keiksu randasi, 
Partija. Robziw, J. Įgaus dovaną. Bus silkių ir kitokių

t užkandžiu ir gėrimų, o vėliau šokiai. 
______ ; įžanga S^Oc. Rengėjos.

Tarptautinio Darbininky Ap-Į 
sigynimo Apyskaita už I 

1930 m.

tai bosai liepia laukti “gėrės-1 
nių laikų.“

Darbai Dar Vis Mažėja

Vieton darbams pagerėti, 
tai dar labiau sumažėjo. Vie-j 
na dirbtuvė vasario 10-tą die-1 
na vėl paleido 100 darbiniu-' 
kų. Vadinasi, padėtis yra ga
na bloga, nedarbas didėja.

Darbininkai turi organizuo-i 
tis į Darbo Unijų Vienybės! 
Lygą, į revoliucines unijas iri 
Komunistų Partiją Tik orga-; 
nizuotai mes galėsime kovoti! 
už didesni duonos kąsnį.

Darbininkas.

PATERSON, N. J.

Drg, D. M- Šolomsko 
Prakalbos

Tarpt Darbininkų Apsigy
nimo lietuvių darbininkų vie- 

ĮĮ , ,♦ n i a- i - ------- ’ . ~ tinė kuopa surengė prakalbasnuėsti.negali. Nėra užtekti-,'j. vėi nepaprastoje bėdoje. vafiario lg d. Kalbėjo drau- 
nai vietos, nes svečiu Jabai vasario 13 d. vietinė anglų gafi D. M. šolomskas, ALDLD 

Likusi dąhs dalyvių j spaucĮa pranešė, kad tas vy-Centro sekretorius, šių pra- 
s taekučiuojasi ir laukia savojras buvo suįiuptas bevežant kalbų buvo tikslas, kad supa- 
WelnxSi* ®a.Igiant ^^“/’’Ikoki ten skystimėlį ir areštuo-1 žindimus vietos darbininkus su 

l lei užkandžius, pirmininkas Paleistas po SI,000 kau-l-r. D. A. role ir kad įtikinus 
n^kuriiioii draugias cijos.- Tai mat kokie “prakil- į darbininkus, kaip yra svarbu 

ifeireikšti. Vietinis draugas, LQb» didvyriai. Tas asmuo prie j0 prigulėti.
gftarys, Susivienijimo, Visockis, labai dažnus “Vienybės” ko- - - -

turi gerą iškalbą, ir.bal-.respondentas. Jis tankiai' 
, ®*.’ Pasąkė trumpai vakarienės skaitliuoja bolševikų “susmu-j 

kvietė visus stot į Dar- kimų” ir moka gerai bjaurioti 
blmnkų Susivienijimą, nurody-1 

.jjlzknas jo svarbų AmerikcNB 
darbininkų gyvenime. Taipgi 
ĮijhrišaukS j vakarienė* daly- Į 
vius, kad paremtų Lietuvių į 
Darbininkų Susivienijimo or-j 
ganų “Tiesų.” Parinktą ir au- 

' Jjj tam tikslui. Kiti draugai 
irgi išsireiškė savo mintis. ,

- —' * j SIČIU VUgVJMW *■*

I "Draugai, prašom susėsti prie pardavikus Lenkijai.
■ stalo" Dalis dalyviu susėda. Linkams nenakeliui

lei užkandžius, pirmininkas'

išsireikšti.
Draugas D. M. šolomskas I 

I kalbėjo apie dabartinį krizį, 
|šių dienų bedarbę ir nepaken-j 
čiamą skurdą šioj pilnoj ge-! 

Į lybių šalyj. Palietė ir mūsų! 
I progresyviškesnes organizaci-1 
Jas ir jų naudingumą.

Antroj temoj draugas D. M. j 
Šolomskas kalbėjo apie Sovie-1 
tų Sąjungą. Faktais nurodi-, 
nėjo, kaip ten kyla gamyba,!

. j pramonė ir visa šalis
Jau buvo “Laisvėje” rašyta,‘kultūrinasi. Ten jau 

Draugas V. Visockis, New kad alkaniems r*3 L,*~7 
Britaino Vilijos Choro moky- miesto valdžia neva duoda! 

tojas, atsišauks j Waterbirrio j darbus. Bet tik dalis tų be-.... ......... .............. ................... ..
lietuviškų visuomenę, kad (darbių tegauna šiek tiek pa-ir badų? kalp^kad kapitalist^ j 
remtų Waterburio Vilijos cho- dirbėtL Pirmiau, dar kol ne- jnėse šalyse.
rą ir padarytų skaitlingą na--buvo tiek daug bedarbių, tai' 
riais sekančiam vasaros sezo-Jr darbo daugiau gaudavo./ 
hui. Užsibaigus programai, j Dabar, kuomet daug bedar- 
pirma eilė apleido stojus, o Ibių suregistravo, tai darbiniu-, 
gaspadinės vėl ėmėsi darbo, kai su didelėmis šeimynomis j j 
prirengdamos antrai eilei ya~!neva gauna padirbėti po 5 die-l 
karienę. nas į savaitę. Bet su mažo- b
I PO vakarienei v€l prasideda '

Jokiai. V. Krasnickas, ėjęsj“ “ ga"“a
pareigas laike va- > - ™ J J 

karienės, paėmė smuiką iri 
• lįpriežė nuo ausies. U . 

soti ir linksmesnė.
Prie tų visų įspūdžių, ku-lke.

nuos aš įgijau ir visi mus de- taip oras netinkamas, tai ir pareiškime užpylė kibirą De
legatai, turiu pasakyti Water-j per visų savaitę negauni dirb-imaiOnaus skystimo ant tų 
būrio draugams, kad jie duba ti nei vienos dienos. Tai ir draugų galvų, kurie per ilga 
daug ir moka dirbti Bureng-į gyvenk tu, žmogus, jei nori,! laikų dirbo “Laisvės” naudai 
ti tokias vakarienes nėra taip maitink savo šeimynų, 
lengva, o waterburie£iai tų 
padaro. Tai yra ženklas, kad 
dirba pasišventusiai ir jų dar- _ __ ___ ____ Į _ _______
bo vaisiai ne teorijoj, ne žo- visu smarkumu plečiasi viso-,'simus gerai ir nuosakiai atsa- 
džiuose, bet darbuose. Todėl kios ligos. Darbininkai mirš-(kė drg. D. M. šolomskas. Ji- 
draugams yaterburiečiams aš!ta desėtkais į dienų. O tai sai nurodė, kad tokį kokosų 
nuo savęs linkiu geriausių pa^vis pasekmė to nedarbo. Skur- i nebuvo galima toleruok Ja- 
sisekimų jų darbe ir stiprios das, šaltis, alkis, netikęs mai-Įme dalyvavę partijos nariai, 
energijos. Jūs dirbate daug stas dabartiniu laiku globoja j nepaisant kokias vietas jie už- 
todel, kad reikalinga dirbti. į darbininkus. Nusilpnina žmo-(imtų, turėtų būti partijos tin- 
šiuom krizio metu darbas, kų- Įgaus sveikatų, iščiulpia jo jė-Į karnai nubausti.
rj jūs turite panešti, yra lieįgas. Tuomet ir visokios ligosi Po visų klausimų ir atsaky- 
galo sunkus, ypatingai auklė-Į platinasi ir kerta darbininkus, mų didžiuma sutiko su da- 
jime Lietuvių Darbininkų Susi- ' g| ■ ~
vienijimo.

Pr. Nauncikaa.

JUOS.
Temytojas.

WATERBURY, CONN.

Apie Darbus

PARAŠĖ A. BIMBA
Tai trumpa ir aiški istorija revoliucinio judėjimo vystymosi Rūdifoj. 
Joje rasite Lenino a L? i žymėj i raus kovose su {vairiais šarlatanais be- 
s įplakančia i s prie darbininku judėjimo. Sužinosite, kaip figūravo 
Trockis nuo pat įsis teigimo Bolševikų Partijos Rusijoje iki proletare 
nei revoliucijai. Taip pat rasite, kaip mirus revoliucijos vadui, Le
ninui, Trockis panorėjo {tikinti pasaulį, jog Jis buvęs augšfiau 
Lenino, bet svietas to nepastebėjęs.

Knyga iš 64 puslapių, kaina 20c
DABAR PARSIDUODA Už 10 CENTUI

PRALOTAS OLŠAUSKAS

įplaukos Rugpjūčio men.
ALDLD. 13 Apskričio, Spring

field, I11.T auka 1
.ALDLD. 146 kp., Chicago, BĮ. 

auka
J. M i Herts, Chicago, Ill., auka
J. Pelionis, Chicago, III., auka
ALDLD. 218 kp., Scotville, Mich. 

auka
LDSA. 65 kp., Rumford, Me.,

LDSA. 120 kp., Sheboygan, Wis., 
auka

Viso įplaukų
Įplaukos Rugsėjo mėų.

M. Remeikos, Melrose Park, TU., 
auka

ALDLD. 35 kp., South Bend,
Ind., auka 10.00 I

ALDLD. 170 kp., Miners Mills,
Pa., auka 10.00 Į

Viso įplaukų
įplaukos Spalio menesio

S. L.A. 48 kp., Portage, Pa., 
auka

Per d. M. Sakalauskiene,
Chicago, HL, auka

Liet. Darb, Pašei pos Dr-ja,
Gary, Ind., auka

T. D.A. 34 kp., Royalton, HI.,
duoklės

WORCESTER, MASS.
Lietuvos neprigulm vbč< klausimu 

PRAKALBAS rengiu Prieš fašistinio 
Susivienijimo Komitetas utarninko, 
24 d. vasario (February), 1931, Lie

I tuvių svetainėj, 29 Endicott Street; 
į prasidės 7:30 vai. vakare. Kalbūs 
j F. Abekas iš Brooklyn, N. Y. Ger- 

i biamieji lietuviai darbininkai ir dar- 
10.00 bininkcB! Fašistinis elementas per- 

manevravo neva Lietuvos neprigumy- 
5.00 I bes 13 metų sukaktuves, vis dar dė- 
5.00 klamavo, kad "be Vilniaus nenurim- 
1.00 Į siu-r" o nei žodelio apie baLsius te- 

j rorizavimus politinių kalinių fašisU- 
5.00 Ibiuose kalėjimuose Lietuvoje. Taigi 

, šiose prakalbose bus pappvildenta tik- 
15.00 I roji Lietuvos neprigulmybės egzis- 
, Iteracija ir kiti klausimai. Įžanga vei- 

5.00 tai. Visus kviečia Komi-ija.
$46.00 I

Į
ANT

2.00
8.

B.

STOČIŲ GALITE GAUTI
“ LAISVŲ1

Mickus,
Figens,

V. Donavcn.
Ir pas Siragerį.$22.00 j

5.00

11.00

16.00

3.00

Viso įplaukų $39.00
Įplaukos Lapkr. ir Gruodžio

• _ M. Pleška!tipnė, Chicago, Ill., 
surinktos aukos 16.50

R. Buchioraė, Waukegan, Ill., 
auka 3.60

ALDLD. 51 kp. ir TDA. 73 kp., 
Cliicago, I1L. aului 31.51

smarkiai | 
v j uj ------------ -- *— n^rabedarbiais pį^alistų-išnaudotojų, kurie vi-

~ Įsus turtus pasigriebia, ° milio- r vmca,w 
(nai darbininkų kenčia skurdą Iper J. Rakausku, East Chicago,- - - - - - * - ■ — 1J).O

už
1.10 

IU.,
1.00

Ind., už hazaro tikietus 
P. Povilonis, Chicago, III., 
bazaro tikietus

• Po prakalbų pasipylė eile[ALDLD. >9 ko., Roseland, 
i klausimų h- diskusijų “Lais-I baza/<’ ti1c,ctas 
vės“ suvažiavimo klausimu. Viso įplaukų
Buvo išsireiškimų ir nepasi-į sutrauka įplaukų: 
tenkinimų Komunistų Partijos;Rugpjačj0 mSn. 
Lietuvių Frakcijos Centro . Rugsėjo men. 
Biuro pareiškimu. Kiti sakė, I Spalio mėn.• i v . - , ' i Lapkričio ir gruodžio men.kad vadinami buržujais toki < 
biznieriai, kaip kad Patersono < Viso per penkis mėnesius
T T n,.11.:- ui__ _J. J. Dulkia, kurio biznis ne
vertas daugiau, kaip 3-4 šim
telius dolerių, neatatinka tik
renybei. Draugas J. K. Gi- 

, kad Lietuvių

Bet dabai’ taip dalykai pa- 
Publika ib,0g®^0’ kad nei po vieną die‘ 

iną negauname išdirbti. Mat, 
(tie darbai didžiumoje yra lau- išsireiškė^ °iLi-?

Tai kuomet^tik lyja ar ki-j Frakcijos Centro Biuras Savo 
~ *• — i-“'h oras netinkamas, tai h; pareiškime užpylė’"

legatai, turiu pasakyti Water- Į per visą savaitę negauni dirb-i malonaus skystimo

(ir tt.
Bedarbiuose Plečiasi Ligos Vienok visi pasmerkė kokusų 

ir jo dalyvius, neišskiriant nei 
Tarpe bedarbių darbininkų pačių redaktorių, Į tuos klau-

gas. Tuomet ir visokios ligos ’ Po visų klausimų ir atsaky-

Tik pašalinimas Šios siste- Į bartine ‘'Laisvės” linija po 
mos, pašalins bedarbes ir tą į partijos kontrole ir vadovybe, 
skurdą. Kovodami prieš no- P- Sakai.

46.00 
22.00 
39.001 
Š417JĮ

1161.71

Išmokėta per penkis mėnesius:

Atmokėta trukumas pereitos at- 
skaitąs t 149.81 !

Pašto krasaženkliai 2.50 j
(Jž narių duoklių štampas dis- 

triktūi 3.00
Sų 1 d. sausio, 1931 m., buvo 

pinigų ižde 6.90
Skolų yra: V. V. Vaflio paskala 56.00
Justino Baltušio paskola 15.00
Per Gašlūną ICP.F. Biuro pa- 

skola

TDA. Centro nemokėtos
^nudą: 

Vilnies spaustuvei
Seki. V. V. Vasys. !

Pasarga: Gal daug draugų many-! 
ti, kaip pasidaro tos paskolos, kaip į 
kurios atmokėtos ir kitas reikės at
mokėti, Jos įvyksta taip, kada hfi- 
na didesnių areštų ir suareštuoja ką Į 
iš draugų, kurie būtinai reikalingi j 
darbe, o TDA, neturi pinigų, tada l 
mes sudedame paskolą, Išimame iŠ ■ 
kalėjimo draugą ir vedame jo teis-j 
mo bylą. Daug draugų gauna atsė-j 
dėti, kad ir būtų galima išimti iš > 
kalėjimo, bet kada pinigų nesiranda I 
Apsigynimo ižde, pasilieka draugams' 
nukentėti.

Tad, draugai, dauginus rūpinkimės 
apsigimimo reikalais, rinkime aukas, 
kur uk yiu prdgiKL

v, v .v.

35.00
kilos už

228.95

ELIZABETH.
278 Second 81.
221 Second St.

182 First Si.

N. J

§1
1X810311101NESIKANKINKITSLOGOMIS

Sunaikinkite Šaltį 
Kuogreičiausia

Jausitės? kaip naujas žmo
gus j trumpą laika, imdami 
ROJAUS RECEPTO COLD 
& GRIPPE TABLETS, vie
ną kas valandą, pakol vidu
riai paslliuosuoja; tada im
kite tik po tris kartus j 
dieną. Viskas pagerės: 
sų galva palengvės, 
mas pranyks ir jūs 
atgal prie darbo su 
energija.

Išpildykite kuponą 
dien be atidėliojimo.

Įdekite 35c pinigais ar 
staraipomis, ir 25 tabletai bus 
pasiųsti jums, arba dėžu
tės už vieną dolerj.

JQ- 
skaus- 
busite 
nauja

Sian-

i

i E

f 
!

Prisiųskite man dėžutę ar 
dėžutes Rojaus Recepto Cold M 
& Grippe Tablets.
Vardas _______________ ĮE 
Adresas _________________ ’E
Miestas_________________ jg

Blue Rose Laboratories
69 Bond Stn Elizabeth, N. J. jg 
Už 2c štampą pasiunčiamo

sampalą. j Ė
iiQiiioiHStuQiHQiHcniemDiiieHiciiiBini

t---
LIETUVIS GRABORIUS

narinio

patais

ir ui

Lindoj- įauki’

Norintieji ge

riausio

žemą kainą, 

nuliūdimo va-

tifl pas:

JONĄ PETRUŠKEVIČIŲ
162 Broadway

SOUTH BOSTON, MASS. 
RczMencija; 13 West 3rd Street 

TęL: So. Boston 63H-W

(LIETUVIŲ MACOCHAS)

Pirma laida jau išsibaigė. Dabai- galima gauti nau
ją, padidintą laidą. Kaina 20 centų

Praloto Olšausko, kuris nuteistas už žmogžudystę, byla visi susiin- 
teresavo. Apie ją norėjo žinoti' kiekvienas darbininkas, profesiona
las ir biznierius. Apie tą bylą klerikalų spadda nerade ir šlepe pra
loto darbus nuo para pi jonų. Vienok apie bylą iš mūsų lauraičio 
daugelis sužinojo. Byla visi interesuojasi. Podraug žingeidąuja pe
čiaus sužinoti—kas buvo pralotas Olšauskas? Kokis buvo jo gyved- 
mas? Kodėl jis smaugė Ustijanauskienę, savo meilužę? Kaip tik 
į tokius klausimus ir atsakys išleista brošiūra. Kaina 20c.

Di\ Kaškiaučiaus Knyga

ALKOHOLIS IR SPIRITINIAI GĖRALAI
Tai pirmutine knyga Lietuvių kalboje šiuom taip svarbiu xvūdena 
klausimu. Dr. Kaškiaučius, populiariškas straipsnių apie sveikatą n- 
šytdjas, yra visų mūsų laikraščių skaitytojų labai mylimas, šioj 
knygoj jūs atrasite ji pačioj augštumoj, turtingume jo argumentą u 
gražume lietuviškos kalbos.
Jeigu jūs įsigeriate del sveikatos, del smagumo, del “kompanijas,” 
del pamiršimo savo bėdų,—tai šioje knygoje surasite rezultatus, ko
ki i Jūs gausite.—žodžiu, čia surasite, kiek alkoholis kenkia žmogaus 
sveikatai ir kiek jis Ir kada gero daro.
Knyga apdaryta geruose audimo apdaruose su visi! prisiuntimn tiktai 
$1.UQ. Siųskite užsakymus sekančiai—

’uikus piešinys gyvųjų gyvenimo 
amas matai, kaip jaunas vyras, 

talento

»
vaizdų. Aiškiame pavydale skai- 

, lankęs augėlesnes mokyklas, tū
li tėra tin iame darbe, neranda pa>dRėkimą 

a jo svajones apie perteklių ir saldų gyyenirau^ Nevyki 
t . kaip į si..va jojęs, įpuola į rūpesčius, atsiduria skurde it 

net ir tokiose aplinkybėse turi laimės ir meilėje. Taip pat čia ma- 
tyrite, kaip militaria! žmonės kuo ne prievarta tvirkina varguose 
paskendusias moteris.

Knyga 260 puslapių,
Audimo viršais dabar 50c.

Lietuvos Darbininkės ir Poniui®
Parašė V. Kapsukas

Joje aprašoma Lietuvos moterų veikimas nuo 1905 
metu revoliucijos laikų ilci šių dienų darbininkių vek 
kimo. Labai interesingas skyrius apie Lietuvos dar
bininkes kalėjimuose—kaip jos ten kankinamos 
už ką. Taipgi telpa nukankintųjų draugių paveiks/ 
lai.

Knyga puslapių. Kaina 25 centai.

Praturtėjo Lietuvių Darbininkų Litera* 
tūta, Išvertus ir Išleidus M. Gorkio

Apysaką

MOTINA
Į Ten nupiešiama skurdus darbininku gyvenimas po 

kruvinojo carizmo priespauda. Vaizduojama' plėti
mosi revoliucinės dvasios, kylančios darbininkų lm> 

i vos prieš dvarponius ir fabrikantus; parodo kaip 
caro kazokai ir policija brutališkai trempė darbinin
kus kiekviename pasipriešinime išnaudotojams.

Čia matosi, kaip klasiniai sąmoningi darbininkai turi var* 
go ir su prasigėrusiais, tamsybėje skęstančiais darbinin- 

^kais, kurie yra įtakoje bažnyčios, nusistatę nemąstyti ir 
atsidavę “dievo valiai.”

Tai kūrinys piešianti gyvenimų reališkiausiais vaizdais: 
Motinos rūpesčiai, revoliucionierių planavimas vadovai® 
darbininkų kovose, šnipu sekiojimas revoliucionierių, areš
tai, skaudžios bausmės carinių teismų ir sunkenybės rew- i 
liuciniam darbui. Tačiaus, nepaisant visų skėrspainių rfr 
voliucioinieriai veikia viltingai. Pas juos žyd romansai, 
gyvuoja slaptų mokyklų klesos, ir jie vadovauja didelėse 
darbininkų kovose, kurios kai jūrių bangos kyla viena po 
kitai, versdamos carizmo reakcijos tvenkinius.

Knyga iš 510 Puslapių 
Stipriais Popieriniais Apdarais Kaina fLįį 

Drabužio Apdarais Kaina JI,50
Visą čia suminėtų knygų reikalaukite iš

“LAISVAS” ADMINISTRACIJOS.
46 Ten Eyck Stręet, , BrooMyn, N. 1į
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A. P. L A. Reikalai SCRANTON, PA.
Bedarbių Demonstracija.

Vasario 25 d. bus bedarbių 
ja, Scranton, Pa.,

Yra trys vietos svarbiausios | Public Square Aikštėje, prie 
Centro Komitete: Pirmininko, Mieli uis stovylos. ši demonp- 
sekretoriaus ir iždininko, Drg. Itracija turi būt viena iš pa- 
J. Miliauskas (“Laisvės” num. sekmingiąusių, kokia kada y- 
284) tikrai surašė daug ne- ra buvusi Scrantone.
vietoj apie juos. Tūkstančiai mainierių ir

Pirmiausia, Gerb. Sekreto- f?“? dai*bininkU įkosi išmes- 
rius turėtų nuošaliai laikytis 1,w d?rbo' 0 d^banti gauąa 
kandidatų reikale, kurie liečia abai, ubagiškas algas kad jo
jo darbą, reiškia, būti neutra- VU bUd p ne,ga x°
liu, kaip paprastai daroma. Jo dar an8bM karahai Pa^« 
tokie straipsniai nieko gero ne- nuf aPot’ darbinmkams algas 
daro, tik sukelia didelę bala. ir b,ogintl darbo s?.^aa- 
Vietom aš sutinku su Miliaus-jmauuenai. tun unl^’ . bet. tal 
kn apie gerumą kandidatų, o ! ' T. - . , . ' , « r^<
vietom, žinoma, ne. Apie pre- bos^ verčl* gėrius bu- U 
ridentus maąau, kad drg> Į ti amžinais išnaudotojų ver-l ’ 
Rodgeris 2 kp.; drg. Urbonas;fa!s*, . 4^/ w. °, A , ,kai tylėjo.

ATSAKYMAS DRG. SEKRE-j 
TORIUI J. MILIAUSKUI L vasa[10 

demonstracij
.,4^4.___O_______________________________________________

Įsavo pašalpos, o tie, kurie yra Įpuolė Važiuojančius, išvertė' Iidininkaj« a. vegeia, 7715 Dayton 
ištikimi fašistams, tai visu®- vežimu, o patą Plechavi- Į globėjai: e. Vegeiianj u 0. 
met gauna pašaipas. Supran-L* Imris nnr/in šnut i vals-1
tama, darbininku organizacū h Lį,KLUJS -noie jo sau c j va is- Draugijos susinnldmai ataibona;
ini tokiu dalvku necali būti tieČIUS, pamokino taip, kad ketvirtą nedėldleii) kiekvieno JOJ LOKIU aaiyKų negau OUtl. ’ 1 , l’ mėnesio, Lietuvių Svetainėj, 26th St
čia pašalpas gaus tie darbi- J18 šaut nesugebejo. pr Dix Ave., a vai po pietų, 

'ninkai, kuriems priklauso. j “Balsas7’ j-------— —--------- =——
Viską Girdėjusi.

K LIETUVOS
VALSTIEČIAI IR JŲ 

KOVA

Vėj Didėja Licitacijos
Ir šią žiemą, kaip ir per-1 

nai, eina iš visą Lietuvos)

KANE’S CORN PLASTER
VISIŠKAI IŠIMA KORNUS IR 

SUKIETĖJIMUS
Kaina 25c 
už Dėžutę

A t s i ų skite 25c 
įtampomis ar pi
rn gaiš.

ši f akcija ga
rantuota a 
sugražinama4 w i w W*V r I — 0U^ X 1 ■> I La JI I C*

unija negina jų reikalus, bet kampu garsai apie didžiau- < jei nepagelbės.
t; raJ . biednioJcu valstiečiu( KANE PRODUCTS CO

amžinais įsnauuovoju ver-| i ' j • j.*-, . 4 ,. - 8630-98th St., Woodhaven, N.
is. Iki šiol mainų darbinin-|sl5urd& apie didelius Viduti- [ __________

14 irn • /irtr” QiafiincVno o iKa* tyiėjo, nieko nesakė bo-j^U valstieclll vargus. Di- j 14 kp. drg. Siasinskas 9 kp.! . „ . . ___jyra tokamiaum tai vietai. fams u- jų agentams. Bet to- deh mokesčiai gugan- .====== 
Dabar apie ta urėdą, kur baus bat/. ne*aL Bedar-.cios skolos, begajo dideli „ .

, ibiam tun būti mokama alga nuošimčiai už skolas, net po VfailgOU fidreW, ftflUOS 
• j iš.valdžios iždo. Tiemfkurie Į 5—8 ji tus į mėnesį nuo kiek- “ *
. dirba, tun but sulaikyta algų I p^^to šimto, lici- 

kapojimas ir bloginimas darbo’ .. i 
sąlygų* O sulaikyti bosų pasi- . t

’mojimus bus galima tik per stoka,—tas viskas vis labiau 
kovą. j ir labiau smaugia ir taip Į

i Tad Scrantono ir jo apie-sušliurusį Lietuvos Laimą. Į 
įlinkių mainieriai ir visi darbi-jr tik buožės ii- dvarininkai Į 
ninkai ruošia bedarbių demon-' • ’ * * >
straciją kartu su viso pasaulio’ 

j darbininkais. Kuomet sande-’ 
Įliai pilni maisto, krautuvės ., 
drabužių ir kitų gyvenimui i premijas, ir brangesnes kai- 
reikmenų, tai darbininkai ne- nas už parduodamus valsty- 
turi mirti badu. Mes viską pa-jbei produktus, 
gaminome, tad ir turim naudo- ** * 1
tis. i.........................h
vasario 25 dieną demonslrs? - 
joj, 12 valandą. Bus kalbėto
jai ir aiškins, kaip vesti ko- v . r , . >
va prieš bedarbę ir algų ka- ■ aštriausią kovą. Jei tik kur į 4 

latvyksta heituotojai lici-) c 
įtuot valstiečių turto, tuč į 6 
Į tuojau visi valstiečiai, ir j 7 
) biedniokai ir vidutinioka-i,1 8 
Į privalo susirinkt tenai, kuri «j 
(atvyko licituotojai, kad ne-»)io 
prileisti prie licitavimo ir'u 

! išvaikyt licituotojus. Jei ne- 
,bus jėgos įšyailcyt licituoto- 
.jų, tai niekam neleist lici-) 

turto Į15- 
jei kas vis viemi1- 

B^au L L. Draugystėj buvo. • imdami civilį šiiūbą. Kadan- pirksis, nuo to atimt jr grą-i w
Kas SUorganizavo Pittsbur-i gi drg. Dielininkaičiūtės šei-Į^nt nuskriaustam valstie-),^ 

gho Dailės Ratelį ir sutraukė ma netiki į prietaringas reli-L?..* 
®ūe 5.0 jaunų vyrų ii' mergi- _ j ... 
nij, jeigu ne Marijona ir Jo- apsiveda be ilgaskvernių “pa-j 
nas Urmonai. Nėra ką sakyti i.Zvi««e I
prieš jį už tai. Taipgi per 
pereit# vajų gavo 9 narius į 
A. P. L. A, (North Sidėj), kur 
A. P. L. A. yra visai nepopu-j 
liariška. Nuo to laiko, kaip: 
pirma kuopa buvo išbraukta | 
I A. Pi L. A. už apgavimai 
draugijos. North Sidėj lietu
viai ugnimi spjaudo ant A. P. I 
L A. Užteks ir to.

Dabar apie teisėją ir pata- ' 
rėją. Tiesa, Urmoniukas nė
ra niekados buvęs ndžio-' 
džium” nei “lojariu.” Bet ar
pus draugas G. arba M. yra’ 
daugiau patyrę tose vietose ? ■ 
Vistiek Urmoniukas moka; 
svarstyti ir kartu su kitais ko
miteto nariais galės svarbius' 
klausimus išrišti. O del kito-i, 
kiij, kaip legalių patarimų, j 
pats G. eitų pas advokatą, i 
kaip ir Miliauskas. Tą patį j 
gali ir Urmonu padaryti.

Nors čia ir viską nepara-. j 
šiau (perdaug vietos užimtų), j] 
bet galite, draugai, pamislinti1 
apie patyrimą, kurio, Miliaus-* __ _______
kis sako, kad J. U. neturi. O sergaz beį pastarasis dar vaik-f atnešė ir į Tirkšlių miestelį, 
apie lavinimąsi, tai draugas J. ščioja, vienok nieko dirbti ne-j Kunigas Matulaitis išgyrė! 
Urmonas eina j mokyklą — gali. Jo moteris jau bus apie*buvusi Lietuvos budeli; sa-' 
University of Pittsburgh; mo-.teturi '
kinasi ant gydytojo ir jam, geį ta draugė jau dabar jau-j 
man rodos, jei apsiimtų tą įįasj geriau, 
darbą, būtų geriausia paramai ]___ o_ __________
jo! mokslui. Užteks ir tiek.jLDLD ir LDS narys. 1____ _ .
Dabar apie Urmoniuką, jei ką ir jam kuogeriausios sveika- |liai šakė, kad budeli atnešė 
svarbaus neįrašiau, tai jo' ki- tos, ----
ti draugai, lie abejo/ neužty-
w.

sekretorius daugiausia ražo. 
Čia aš su juomi nesutinku, i 
Pirmiausia, draugai Urmonai 
(ne vien Jonas, bet visa šei
myna) yra mano geri drau-| 
gal Jie tiek pat, jei ne dau
giau veikia darbininkiškose į 
draugijose, kaip kad kiti Pittgr 
burgho 4'garsieji” veikėjai, j 
Man ypatingai nepatinka to-j 
kis negražus užsipuolimas ant 
jono Urmoniuko. Jis, tiesa, 
yra jaunas ii’ yi’a daugiau’ 
darbavęsis darbininkiškam ju
dėjimui, negu ir keli iš tų1 
“garsiųjų” veikėjų. Apie joj 
darbus nė nereikia ką kalbėti, i 
nes pittsburghiečių didžiuma 
gana gerai žino. Miliauskas 
sako: nCenti’O Sekretorius turi 
atlikti darbą knygvedžio, or
ganizatoriaus, patarėjo, teisėjo ; 
ii’ taip toliau.” Urmoniukasi 
kaip tik ir tinka tose vietose. 
Jisai 1930 m. yra buvęs Lietu-) 
vos Sūnų Draugystės finansų i 
sekretorium. Jis tik vienas iš; 
progresyvių tos draugijos ko-Į 
mitete, kiti visi fašistpalaikįai. 
Jie kritikuoja jį kiek galėda
mi. O į visas kritikas žiūrintį 
iš pačių pagrindų, pasirodo, 
kad vien tik politiški barniai. į D. A. 75 kp. sekretorė, drau

gėj tvarkoj, negu kada pir-Įsivedė su Alberu šmelskiu, pa- pirktis; 
n^au L L. Draugystėj buvo.

ŽODIS NUO DR. MENDLOWin, 7
y /l H

6 V. ROKO DRAUGIJA, 
MONTELLO, MASS.

Valdyba:
Pirm. V- GelusevfBus, 51 Glendale 

St.
Vice-Firm. M. Miškinis, 9 Burton SL
Užrašų Rašt. J. Stoškuj. 20 Faxon

’ Fin. Rast. J. Strlpinls, 49 Sawtell 
Ave.

Iždininką.® T. Petrauskas, 29 Merton

. Iždo Globėjai: Si- Petravh&a, Lfi2 
l Melrose SL

D. Vetkauskas, 33 Andover SL 
Maršalka J. PilipaujaHs. 19 Ame^ 

SL Visi Montello, Mass.
Į Susirinkimus laiko pirmą \ •‘rėdą 
[kiekvieno mėnesio.
! S. Mačiulaitis. 57 Arthur SL
i Ames SL; M. Jazukeviczia, 153
' Ames SL; P. Krušas, 141 Sxwtell j 

___M|i i, ■] I Avė.
' Maršalka F. Saulenas, 20 Faxon St

- ■■ — -------- ! Visi Mostelio, Mass.
, . I Susirinkimai atsibūn? paskutini

j ! panedėli kiekvieno mėnesio.
~~-T” T f i I

Thh TsiSVę U2 OrgŽD^ipittsburgho ir apielinkės.
I PR1EŠFAŠISTIN1S K-TAS, 1931:

pi

vavaiu VJ.LU UU K7A'JJU!u.V, JLIVX ■ I Ilk K LL*Dl/lu31O X All J O AlMZlU, LJU.li

‘ tacijOS^ ill cl Ik LI 11* duonos I APLA CENTRO KOMITETO pjpjjj, s. Ivanauskas, 354 Marguerite
antrasai

gauna visokias paramas: ir,i 
paskolas geromis sąlygomis! 
savo ūkiui kelt, ir visokias i

A. P. L. A. ANTRAŠAI 1931 N.
. A.P.L.A CENTRO PIW. KOMITETAS- 
PlrmlnlnJuui—F. ROGERS, 312 Oregon St.

į CofIIbs SU., Pittsburgh. Pn*
I Vlce-PIrmUinkiu;—K. STAŠINSKAS, 
1 Box 655, New Kcnsinpt'on, Fa.
Į Sekretoriui—J. MILIAUSKAS, 626 

ward A ve., McKees Rocks, Pa.
’ Iždininkas—K. Urmonns, 37 Norwich
Į West View, Pa.
Globėjaiį 

G. Urbonas, 434 Library SL, Braddock, Pa.
A. Žvirblis, 3012 Bremen Ave., Brent- Į

S.
wood, Pa.

Urbonas.
Pittsburgh,

19215 Harcuma 
Fa.

p. o.
Wood-

Way, S.

. , Ypatingai daug vargo ne-! 
Visi ir visos dalyvaukite nuSĮęUrėlių valstiečių tur-1 
no 25 diena demonstrac'- Jicįtavjmas< Prieš tu OS j 

licitavimus reikia vest kuo-

pojimą.
Visi .kovokime prieš badą.

Darbininkas.

BUFFALO, N. Y.
Vestuvea

A.P.L.A. 25 kp., L.D.S. 23 
kp., A.L.D.L.D. 151 kp. ir T.

BaU VlcU VIA punuon.1 UU.JL uiitti. JL7. /x. <O Kp. btJKltVOlc, UlciU- * ' . , « v

XS. D. knygos šiemet yra ge- gė Adelė Dielininkaičiūtū, ap- tuojarno valstiečių

kp
8

A. P. L. A. FINANSŲ SEKRETORIŲ 
ANTRASAI

>. , Sekretorius ir untraiae,
Saulis. 3225 Stafford SI.. Corliss SU., 

Piflsburtrh, Pa.
P. Saduliouė. 108 Cress St.. Carnegie, 
Ra.
P. GrnlMiuskns, 60 Swatara Rd.. She- 
nandoah. Po.

-M. PuubiviZ'Umč, 123 E. Mnuroc St..
McAdoo, Pa. /

—M. E. Custeriene, 19341 Benwood A ve.. 
Cleveland, Ohio.

-J. D. Sliekas, 31.21 Elroy Ave.. Brent
wood, Pa.

-W. ‘

Ken Kin id on.
J. Albauskis, 

8, III. 
sldom&itb.

Pa. 
Kinder i*.

u, 2310 Borah St.. S. S. 
i.
v. 538—3rd Ave., New 
a, »
L,f)0 Union Avp., Chicago

lOaSlį- SL, &Ionor>

489 Mopkwood

P. O, Bax 151,

434 Library 'SL,

šiuotni primenu savo draugams, jog aš vis dar 
praktikuoju savo profesiją.

Piroiiaus antrašas buvo 271 Berry St.
Dabar mano antrašas:

DR. H. MENDLOWITZ

Ave., Wilmerding, Pa.
Pirm, pagelb. W. A. Kairys, 

Broadway, Pitcairn, Pa.
Prot. sekr. A. K. Sliekiene, 3121 

roy Ave., Pittsburgh, Pa.
i Ižd. J. Gataveckas, 109 Cress 

Carnegie, Pa.
! Fin. sekr. J. Urbonas, 1925 Harcum 

Way, S. S Pittsburgh, Pa.

414

El

St,

1439 South 2nd Street 
PHILADELPHIA, PA.

Bell-----------------------_ Oregon 6136
Keystone--------------------Main 1417

2220 Avenue J, Brooklyn, N. Y.
TEL., MIDWOOD 8-6261

J. KAVAUAUSKAS
LIETUVIS GRADORIUS

LR BALZAMUOTOJA8
Lalsziiaotas New Jersey 

ir Penn sylvan! jos valsti jose
Užtikrinu, kad mino patarnavimas 
bus atatinkamiausias ir už prieinamų 
kainą. Nuliūdimo valandoj praiau 

kreiptis prie manęs.

AUŠROS DRAUGIJOS 
ELIZABETH N. J. 
Valdybos Adresai:

. Poškus,
■ Pag.

, 211 First St.
S.

ii>8inmfBiii3iiioiirpiii3iii3;«3Hijiiioiiianianiaii >TJiEnn«wtamaiiiomamoi»3i»3tiPirm.
Pirm.

i Clark PI.
i Iždininkas
(Clark PL .

Nut. Sekr.
Pine St.

Fin. Sekr. A. Grigutls, 2122 Ingalls 
Ave., Linden, N. J.

i Duoklių Rinkėjas D. Grigutia, 30 
j Dayton St.

I Iždo Globėjas P. Kalnietiene, 
|144 So. Park St., II Iždo Globėjas 
J. Krakauskas, 300 First St,

Organo Sekr. V. K. Sheralis, 120 
' So. Park S L

Maršallra J. Kičeina, 259 Broadway
Aušros Draugijai? susirinkimai 

įvyksta antrą ketvirtadienj kiekvie
no mėn., L. L. srvetainėj. 269-73 
Second St., Elizabeth,’ N. 
tižia 8-tą vai. vakare.

V.

B.

Rinkevičius,

Paulauskas, 228

Barkauskas,

gi

3 VISŲ DOME!.' AR ŽINAI?
kad

AMERICAN CLOTHING CO.
J. TURGELIS IK 1. X MARKUS

Savininkai

222 MANHATTAN AVE.

Yra lietuviška drapanų įstaiga, kuri turi 
mod e raiškiausius žiu dienų įrengimus, są
žiningą patarnavimą. Mes parduodame 
vyrams ir jaunikaičiams visokius drabu
žius, siūtų eilių, paltai, top coats ir over
coats prieinama kaina. Siuvame taip 
pat drabužius sulig užsakymų. Jei Tam
stai reikalingas siutas ar over ko tas ar 
kas kita, užeik pas mus

Iunhcla,
12— Jolin ________

Ambridftc, Pu.
13— An t jum • Mill už Lb, 

borg. Pa-
-Gco. Urbonas.
dock. Pa'.
P. KavallauMkftS, 300 Todd St., Aliquippa, , 
Pa.

-K. Levine, 242 Pmm Ave. Extension, 
Turtle Creek. Pa. ' v __
J. Preikše, P. O. Box 201, Mintion, rlrra* 
W. Va-
A. Botrrius. .Box 120^, Sloven^ Pa.

-P. Cibulskis, 70*4’Z urnk Cf„ MnspelH.
fi T.

Sodui kis. 1324 J*uwcradale 
YounirHtown, Ohio.
A. Dclinlnknlčiūtc, 41 Erkcrt SL, 
falo, N. Y.
A. Dainbau.skas, 224 E. Muhanvy

z . Girardville, Pu.
II I 27- Motiejus Batulia. Box 24. Wilsonville, III.

‘ 29—Antanas Kubilskis, Box 230, Coal Cen- 
u.r. Pu.

30— J- LeonaitlM. 107 N- Duquoin SL. Ben
ton. III.

31— N. ZubrickaSt, 2301 Hewitt 
tnunck. Mirh.

32— K. Bekoną unkas, 69 Oak SL.
Pa.

33— A. B. Sbatkus, 1266 
Grund Rapids, Midi.

34— Andrius MinkciU, P* O.
. ton. I|l.
Į 36—K. Bagdonas, 114 
j kip. Pu.

Bran VIENYBĖS DRAUGYSTĖ 
BROCKTON. MASS.
Valdyt ■•s Adresai:

. M. Meškinis, S Burton St
pagal b. W. Gelueerričiua,

N.i .. , . . - 1 , 1- C1U1. ■>,).gpjas, tai jau antra dukrele) Rad koya 
MSlWdUXU j/ct” I , » v , » y. » t

Išimos.” Beje, buvo užklaus- mus geriau eitą, valstiečiai 126. 
ta draugės Dielininkaičitttės, | privalo organizuotis
ar ji dar darbuosis del darbi- most kaimuose mitingus iri 
ninkiškų organizacijų? Drg. demonstracijas prieš licita-j 
atsakė: “Jeigu gamta laikys vimus ir tuose mitinguose ir I 
sveika, visuomet dirbsiu del jem<Mlstraeijose reikalaut) 
darbininkų klases labo, Ga- . . n .
lirne duoti kreditą draugei, ^tavimą uždraudimo. Rei- 
nes, būdama dar 15 m. am-Įkalaut, kad tuc tuojau būtą)

j visas valstiečių . -• . _ „* I 3G—Ch. Vaičiūnus, P. 
. _ | burg. Dl.

- 37—L i
' tas. L_§“

žemės ūkio darbininkų)
Ipareiga padėt tai valstiečių) 
kovai ir mokyt valstiečius 
kovos. Komunistų ii- kom
jaunuolių pareiga kaimuose 

(ir miesčiukuose organizuot

žiaus, pradėjo darbuotis dar- grąžintas 
bininkiskoj dirvoj. Linkėtiną išparduotas licitacijose tur 
draugams kuogeriausios klo- 

dirbti sykiu su mumis.
F. M. B.

tjes

FOREST CITY, PA.
Tas iš Mūsų MiestelioŠia

Draugas P. Thamas sunkiaf jar|30 valstiečių mases irva- 
isusirgo. Jam buvopadaryta; dovaut ju kovžį4 
[operacija sausio 31 dieną. 
Draugas P. Thamas yra ALD- 
LD nariu ir kandidatu į LDS' 
kuopą. Jis skaito “Laisvę” it j 
remia mūsų judėjimą. Linkę- 
tina jam kuo greičiausia pa
sveikti. !

Budelį Tampo
TIRKŠLIAI (Mažeikių 

apsk).— Po visus Lietuvos 
j. r.— — " ■ (kampus fašistai nešioja bu-
Draugas K. Radžiūnas irgi IĮdėlio Vytauto paveikslą. Jį

J 1 I Uctv Lloi JLULH.L4VVO DCI
mėnesiai kaip serga. kg kad irm 500 metu 

iqii rlnl\av imi-l r *•
- - I buvo Lietuvos karalium iri

*31 gtųiuu. v - Y* T> x * -
Drangas Radžiūnas yra A-1viešpačiu. Bet žmones nė-, 

. Linkime įtikėjo kunigui ir net sene-;

I i Tirkšlius, o rykštes, ku-
Kadangi mūsų draugai ser-Į

■ ■. &a» tai fašistai pradėjo leisti
Dar ant galo noriu primin- visokius paskalų^ apie mūsų

ti, kad “Laisvės” num> 282 Susivienijimą ir kitus draugus, 
yra rašomas patarimas, ką1 Bet samoniiigi darbininkai ne
statyti j A. P. L. A. Komitetą, j turi paisyti tų kalbų, ką tos 
ir pasirašo 21 kp. Narys, i kūmutės tauškia. 
Draugai, ta kuopa jau dau
giau kaip mėtai laiko yra mi- vo 
;us ir nebesiunčia mokesčių j 
Centrą. Priežastis kuopos mi- 
rufP—nariai išvažinėjo iš tos 
kuojas apielinkės ir persikėlė 
| kitafi kuopas. Męs privalom 
klausyi tik gyvuojančių kuo
pa naiy patarimų, o ne tų 

kurių nėra;
X Poniškaitis,

AftLA. 37 Kp. Narys,

iriomis jis plakė valstiečius, 
užmiršo ir parodyt mums.

Buf-

Pirm. , _ 
Glendale St.

Nutarimų rašt. J. Stripiais, 49 Saw- 
tell Ave.

Piniginis rašt. K. Venslauskas, 12 
Andover St

Ligonių rašt. A Baronas, 20 Faxon

Kasierius D. Pagojus, 75 Intervale 
St.

Kasos globėjai; A. Amsėjus, 129

AMERICAN CLOTHING CC
222 Manhattan Avenue

Kampas Maujer St, Brooklyn, N. Y.

iiiioiueiiioiiioruEiiisiuBiuainciiieui

N.

O.

O.

St., Ham-

Ei'. Mon,

Scribner Ave..

Box 147, Royal- 

ine St., Shitmo-

Bo.x 209, Harria-

Box H8,

102 E. 4th SU

514 Autumn

1388 Andrus

37—L. Almanaii. 
Shannon. Pa* 

T(dnuli«*no,
Frankfort, ill*

39—Tony Zodolek. 
Itnsville, III.

1 10— Anna Kirtikliai 
Ohio.

j 41—J. Guziuvičienč, P. O. Box 
ID.

42— Flunk Miller. P- O. Box 264, Bucknar.
iii- -

43— J. Kuras, 030’ Williamson St.. Sajrinaw, 
* Mich.

44— M. Ažnkicnė. P- O. Bnx 426. 7,clg\er, III.
15-M. Savukaltienė, P. O. Box 262, Cuddy.

Pa.
4.6—J. Petrauskas. P. O.

I Ind.
|T?—J. K. Alvinas. 2323 

troll, Mich.
! 48- Ant. Malinauskas, P* 

crsvilte. Pa.
į 49— Ą- Mntulrvičiuff, 

Brooklyn. N. Yi
' 50—Oh. Adomaitis, 

Pittsburgh. Po*
31 - F Masliwfccka*, 

Wilkes-Banfe. Pa-
53—Kaz. JanuXka, 

Chicago. Ill*
53—-J. GudiAauskas, 

Pa.
51—Geo. Braknls. 

Pontiac. Mich.
65—Tom. Sopata. 1130 Sycamore SL. 1 

ingtoa. Fa.
56—V. Glaubičiui, 316 George Ave., N.

SU. Akron.

•100. Benld.

48

Box 118, Blanford.

Scotten Ave., De-

O. Box 246. Min-

Ten Eyck

Eaijor SL, N.

G’j S. EmjM.ro

4010

tu.

Elm St-. Tumaqua.

Crystal Lake Dr-.

Wash>

. End.

John Norkus, 3nl Ferdinand SL, Scran
ion. Fa.
-J. N. Valaachausky, 11 Bigolow St*.
Brighton. Man.

LIET. SŪNŲ IR DUKTERŲ DR-JA 
GRAND RAPID& MICH.

Valdybos Adresai:
Pirm. K. Jakimavičius, 1564 Turn

er Ave.
VTce-Pirm. A. Kareckas, 780 Na- 

.son SL, N .W .
Ue | Nutarimų Rašt JK .Rasikas, R. R. 9, 

Box 117 . '
Į Turtų RašL A. Garbanauskas, 1108 
[ Elizabeth Ave.

Iždininkas A. Daukšas, 1181 Walk- 
i er Ave .

Kasos Globėjai: Ig. Medastavičius, 
1262 Front Ave.; J. Kripkūnienė, 
1529 Hamilton Ave.

Ligonių Lankytojai: Ig. RuzinJcas, 
! 1414 Turner Ave.; J. VilkOnienS, 718 
• Richmond St.

Trustisai: I. Medustavičlus, F. Ze- 
gunis, T. Rasikas, A. Lajus, A- Ja
saitis.

Revizijos Komisija: A. Senkus, 
j K. Petriką, A. Krasnauskas.
I Salės Valytojas F. Zegunis, 516 
Eleventh St.

Salės Paraudavo to jas A. Garba- 
nauskas, 1108 Elizabeth Ave.

Draugijos susirinkimai įvyksta 
kiekvieno mėnesio antrą utaminką, 
savam name. 1057-63 Hamilton Ave.

D. L. K. VYTAUTO DRAUGYSTĖS 
BAYONNE, N. VALDYBA 

1931 METAMS:

DIDŽIAUSIA LIETUVIU APTIEKA
Kas yra didžiausias žmogaus priefias T—šaltis. Jis ne tik sunkiausias 
ligas Įvaro, bet ir j grabą paguldo. Bet tie, kurie vartoja po plačią 
Ameriką pagarsėjusius

Urban’s Cold Powders
(MILTELIUS NUO KALCIO)

, _ ,___ Už 75c UŽ
taksą apsiginkluok nuo savo am

žino priešo 1

Urbo Lax Tabs
yra tai kanuolė prieš kitą amži
ną žmogaus priešą—Vidurių už
kietėjimą—kuris žmogui pagami- Jokią šalčių nebijo, 
na daug rūpesčių ir sunkių ligų, baksą apsiginkluok ; 
25 centui už skrynutę.

F. URBONAS, Aptiekorius
6102 Grand Avenue
(KAUipan Clermont Avenue) 

MASPETH, L L N. Y. 
Telephone, Juniper 5-9796

151 Metropolitan Avė, 
BROOKLYN, N. Y. 

Telephone, Greenpoint 9-1411

151

Siųsdami pinigus su savo adresu, užrašykite:

FRANK A. URBAN PHARMACY
METROPOLITAN AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

Aš, žemiau pasirašęs, siunčiu VIENĄ DOLERI, už kurj malonėkit 
man prisiųsti URBAN’S COLD POWDERS ir URBO LA, su nurody
mais, kaip vartoti.

TEISYBĖS MYLĖTOJŲ VYRŲ IR 
MOTERŲ DRAUGYSTĖ, 

MOLINE. ILL 
Valdyba 1931 Melam:

Pirm. K. Y'uška, 325—4th Avė., Mo
line, Dl.

Pirm, pagelb. A. Matu;evičia, 1003— 
25th SI., Moline, TU.

Fin. sekr. B. Daucenslms, 1552—10th 
Avė., E. Moline, III.

Prot. sekr. J. Julius, 48tb St. & 5th 
Avė., Moline, III.

Iždininkas M. Jonaitis, 215—17tb 
Avė.. E. Moline, III.

Iždo globėjas J. B. JulTus, 48th St. 
& 5th Ave., Moline, III.

Maršalka J. Kairia, 2435—33rd St., 
Moline, III.

Vardas____
Ne._______
MleBL&O___

-Street or Avenue
State--------------

MALONŪS RŪKYT
Pirm. K. Maziliauskas, 593 Avė. A.j 
Vice-pirm. V. Bronza, 42 Washing

ton Parkway.
i Protokolų sekr. P. Janiūnas, 128 W. į 

49th St.
i Finansų sekr. A. Lakaitis, 591 Avė. 

A.
i Iždininką f F. Lukaitis, 352 Avė. C. , 
-Iždo globėjai: V. Vaclavičius, 20 E. I 

22na SL, ir J. Laurinaitis, 348 '■ 
Avė. C.

Fašistu žygis
>. UKRINAI- Spalių 5 d,

v--------- . . i iš Ukrinų miestelio
rūp.°Z„"i:X' daug žmonių. Tuo pat mi- ......... .

.apie savo fašistini Susivieniji- tu iš miestelio išvažiavo.au- “™lk- i- a«*>. »’ St.|n™ M. Sdioku, 2SS Kapt.
Imą, kad jisai išmokėtų savo Įtomąbiliu buvęs generalinio
i nariams pašalpas, o ne apie ~1—1' . ni.-i _i.
Lietuvių Darbininkų Susivieni
jimą, kuris be jūsų paramos 
gerai gyvuoją ir bujoja.

Reikia pasakyti, kad pas fa
šistus, tai tikrai yra tokių' at- 
sitikiiDų, kuomet tikrai susir
gęs darbininkas negali gnuti

ėjo
LIETUVOS SŪNŲ IR DUKTERŲ 
DRAUGYSTĖ, HARTFORD, CONN. 

Valdyba 1931 Metams:
Pirm. P. Krikščius, 33 Hamilton St.

| Avė.
Prot. rašL J* Kazlauskas, 481 Hud- 

Į son St.
’ Fin. rašt. J. Pilkauskas, 7 Seymour 

St.. WeFt Hartford, Conn.
. Ižd- A. Klimas, 36 Russell St.

Ashland Maršalka J. Giraitis, 174 Ashley St 
j Organo prižiūrėtojas V. Staugaitis, 

J, Birltonas, 2739 Carson ’ 481 Hudson SL
Draugystės sutrinkimai atslbū- 

rašthdnkas V, J. Gerai- na kas antrą ketvergą kiekvieno me- 
1946 Sharon Ave. nėšio, Labor Lyceum svetainėj, 29

T nwAYntele, 4AOO T_______ *7.40

D. L K- IL DRAUGIJA 
Detroit, Mich. 
VALDYBĄ: 

Liubartas, 4177

štabo viršininkas Plechavi
čius, p arkliais paskui jį va-i 
žiavo jo giminės, jie va-'Pirm. j. 
žiavo stačiai ant žmonių: jvi^Zphm. 
vįenas valstietis buvo visai ) Avė. 
suvažinėtas. Valstiečiai, pa- 
sipiktinę fašistu Žiaurumu, Tūft’1 J. Override, 4«89 Bran-1 Lawrence Št, Hartford, Conn./’74D f 1 don Avė, yįj4 vakare.

Brooklyno Lietuvių Neprigulmingas Kliubas, 
269 Front St, kaipo žymus politikoje, savo 
rūmuose nuo senai su pasigėrėjimu JOHN’S 
Cigaras bizniavoja. Taip pat visos Švaresni 
lietuviškas restauracijos Brooklyne ir prakil
nesni biznieriai užlaiko JOHN’S po 10c. Visi 
rankomis padaryti ir po vardu PETRO.
* Todėl, Gerbiamieji Draugai, ne tik Brookly- 
ne, bet ir kituose miestuose bizniaus užvedi
muose, kur rūkymai yra užlaikomi, visur rei
kalaukit viršminėtais vardais Cigarų. Ant pa
reikalavimo visur Amerikoje išsiuntinejam 
per paštą. Adresuoki t;

NAUJOKŲ CIGARŲ IŠDIRBĖJAI
267 DIVISION AVENUE BROOKLYN, N. Y.

EmjM.ro


LAISVE Pirmadienis, Vasar. 23,2931

VIETOS ŽINIOS
Didžiausias Nubankrūtuoto 
Banko Mekleris Paleistas 
Tik po $250 Paranka

Bernard K- Marcus, prezi-

Drangai ir Drangas Aidinčiai! I ’n“ SYoir

Daugelis žinote, jog pereita- Qity.
me susirinkime choro dalyviai , Demetroff yra patiesęs

_ , . , daugel) stiprių vyrų, bet Gan-
nutare mokintis naują veikalą sonas jj-g-j kloja galinčius. Ktt-

23

N. Y. Times Kursto Abejotmy d®n^8..n“b*^“tU0į0_ _ ,, J Tlof United States, vyriausias
Žemės Kompaniją Traukt
Teisman Daily Workerj

New Yorko Times

į Svarbus Masinis Mitingas 
' Prisirengimui prie 25 D. 
f Vasario Demonstracijos

šį pirmadieni, vasferio
^^Laisves” svetainėje, 7:30 

| vai. vakare^ yrą šaukiamas 
masinis mitingas su prakalbo- j 
mis, išdiskusuoti ir išdirbti pla- ] 

yiiufi, kaip geriausia būtų j- f 
| traukti lietuvius darbininkus į * 
I bendrą kovą už bedarbių ap- , 

draudą, o ypatingai, kad kuo J 
I skaitlingiausiai dalyvautų de- ] 
l^ibnstracijoj vasario 25 d., ] 

Union Square, New Yorke. 1 
g\ j Si demonstracija skiriasi nuo { 
? iiąų Uitų buvusių pastaruoju ' 

laiku demonstracijų tuomi, 
kad jinai bus visapasaulinio ’ 
pobūdžio darbininkų bendra 

va prieš nedarbą ir badą, 
po iniciatyva Komunistų In- 

I ternacionalo ir Raudonųjų
Unijų Internacięnalo.
| Taigi, kad išpildžius tą, ko 
nuo New Yorko. kaipo pasau
linės buržuazijos tvirtovės, 
darbininkų reikalauja visų ša- 

į Iių darbininkai, mes turime 
dėti visas galimas pastangas, 
kad sutraukt šimtus tūkstančių 
darbininkų j šią demonstraci
ją parodymui, jog New Yor- 

: ko darbininkai yra pasiryžę 
kovot ir kovos prieš Wallstry- 
čio imperialistinius sumoksiąs 

j ir nesutiks mirti badu gatvėse 
* turtingiausio miesto pasauly- 
A«-

; Jeigu kurie darbininkai dar 
Vis mano, kad kova už bedar
bių apdraudą yra tiktai pro
pagandos dalyku, o ne rralės 
kovos reikalu, tai labai klys
ta; dar labiau klysta tie, ku- 

I rie mano, kad kapitalistinė 
> valdžia pati savaime suteiks 

apdraudą, ir tie, kurie šian
dien dar dirba ir mano, kad 
tai ne jų reikalas bendros ko
vos išvien su bedarbiais už 
Bedarbių Apdraudą.

Darbininkų klasės reikalai 
.yra vienodi: tu šiandien dirbt, 

ratsidursi badauju pčjų ei- 
|įse<- Taigi, kada vedąma ko- 
H įiž Bedarbių Apdraudą, ne- 
turi nej vienas darbininkas su- 
prasth kad tai kova eina vien 
Už šių dienų Bedarbių Ap- 
praudą tiktai, o turi suprasti, 
kad kova vedama už tam tik
rą įstatymą Bedarbiu Apdrau

stos abelnai ir bile laiku; to- 
delei ir kovą už Bedarbių Ap
draudą turi būti bendra kova 
dirbančiųjų ir bedarbių.

Todėl į šį masini mitinga 
šiandien, vasario 23 d., turi 
Nueiti dirbantieji ir bedarbiai, 

t įdirbimui planu, kaip geriau- 
šiai būtu sutraukti darbininku 

l^nasės į demonstraciią 25 d. 
' Vasario Union Square. New

j to šmugelio inžinierius, asme- 
įniškai pasipinigavęs milio- 
nais doleri, buvo taipgi areš- 

kursto tvotas pereitą penktadienį; 
abejotiną Rodina Nejudamojo bet sulig augštesnio teismo 
Turto Kompaniją patraukti!patvarkymo jis tuojaus tapo 
teisman Daily Workerį, Ko-1 paliuosuotas po $250 paran- 
munistų Partijos Centro orga- ]ęa išviso. Varnas varnui, ma
ną. Mat, Daily Workeris per- tote, akies nekerta, 
spėjo rusus darbininkus, kad ------------------
neapsigautų, pirkdami iš jos 
žemę pusiau-pustynėse Arizo
nos valstijoje, po $250 už ak
rą; Daily Worker primena, 
kad kompanija per savo di- - 
džiausiuš garsinimus Aprogre- ‘ 
syviame” “Russky Golos’e" ir 
^earistiniame “Novoje Russko- 
je Slovo” nori taip pat pa- 1 
siekti ir rusiškai skaitančius 
lietuvius darbininkus.

“Spartakas.“ Todėl, aidiečlai 
ir aidietės, pasistengiate daly
vauti visi sekančiame susirin- 

vasario, antra- 
“Laisvės“ sve-

ils. iŠ jų bus laimėtoj um šia
me susikibime, duosis matyti.

B.

IŠRANDA VOJIMAI
veikalo, yra ir

kime, 24-tą d. 
dienio vakarą, 
tainėj.

Apart naujo
kitų svarbiu reikalų aptarti.

Kviečia Choro Pirmin.

i SPORTAS

Telephone, Stagg 2-9910

LORIMER RESTAURANT
LietnviQ Valgykla

VISOKIU RŪŠIŲ ŠVIEŽOS VALGIAI, GAMINAMU 
LIETUVIŠKU IR AMERIKONIŠKU STILIUM
Pavalgius čia malonu pabūti, pasišnekučiuoti 

su kitais, arba ramiai pasiskaityti.—Sykį 
atsilankę persitikrinsit.—Pabandykite 1

SAVININKAI MARGIUKAI
417 Lorimer Street “Laisves” Name

BROOKLYN, N. Y.

PASIRANDAVOJA didelis ir šviesus 

f rentinis kambarys, atskiras įėji

mas, yra visi parankamai. B. Solub, 

345 Grand St, vienais tropais, 

Brooklyn, N. Y. (44-46)

Už $250 Policija Leidžia _ _ _ _
Bile Kam Turėt Revolverį jack gansonas,

Kai kuriose New Yorko bei ,,__™...... «AMr>rr»MAc Brooklyno dalyse gana sunku L,ETUVW ^PIONAS, 
žmogui gaut leidimą nešiotis | RISIS NEW YORKE 
revolverį apsigynimui. Bet 
plėšikai ir kiti kriminalistai 
turi šaudomuosius ginklus ne 
tik be policijos leidimų, bet ir 
šu leidimais. Vieną bylą del to ________ 
betardant Brooklyno Augšta-"" jįs sėkmingai ritosi visoj 

(jame Teisme pereitą penkta-1 plačioje galyje jr Kanadoje.
Šią savaitę Gansonas susi

kibs su Borisu Demetroffu, 
bulgarų tigru, visų žymiųjų 
ristikų ristynėse Old 69th Re-

Po paritinau! Karolio Sarpa- 
liaus ir įgijimui lietuvių risti-

MATTHEW P. BALLAS
(BIELIAUSKAS)
GkABORIUS
(UNDERTAKER)

PAJIEŠKOJLMAII

tik be policijos leidimų, bet ir kų čampionato, Gansonas dar
nešinto New Yorke. Tuo tar-

Cigarninkai Laimėjo Streiką
Vadovybėj Kairiosios ūmios pasir,ods’ k/į už. $250ivMuvvjuvj UUUIV01VO vmjvu bile kas gah gaut iš policijos

Savaitė atgal Bl urn d e Lux 
cigarų dirbtuvės darbininkai 
New Yorke išėjo streikan 
prieš darbininkų skriaudimą 
algomis, už jų šapos komiteto 
pripažinimą ir kitus reikala
vimus. Jiems vadovavo Darbo 
Unijų Vienybės Lyga, ir strei
kas tapo laimėtas per 
savaitę.

leidimą nešiotis šaudomąjį 
ginklą.

viena

Sukniasiuviy Streikas 
Sparčiai Skleidžiasi
Pęioitą penktadienį streikan 

stojo dar aštuoniolikos siu
vyklų darbininkės ir darbinin
kai, po vadovybe kairiosios 
Adatos Darbininkų Unijos.! 
Tuo būdu Didžiajame New 
Yorke šiuo laiku streikuoja 
jau trijų šimtų siuvyklų svk- 
niasiuviai. Plečiasi streikas 
Harleme. — Sukniasiuvių dar
bo mokesnis paskutiniais lai
kais buvo toks blogas, kad už 
60 valandų savaitę daugelis 
tegaudavo tiktai nuo $3.50 iki 
$5, kaip parodo išrašyti “pė
džių Čekiai.

Jaunyje Darbininky
KEubo Mitingas

Draugai ir draugės kliubie- 
čiai, mūsų kliubas turės svar
bų mitingą šiandien, pirmadie
nio vakare, “Laisvės^ svetai
nėje: bus naujos valdybos rin
kimas. Būkite visi; atsiveski
te prirašyt ir naujų narių. Mi
tingo pradžia 7:30 vai. Ne- 
sivėluokite, nes bus daug ko 
apsvarstyti ir nutarti delei 
Kliubo naudos.

Pirm. Chas. Yurkevičius.

Sveikatos Kultūros
Draugijos Prakalbos

Sveikatos Kultūros Draugi
ja rengia svarbias sftvo pra
kalbas vasario 24 d., 7:30 vai. 
antradienio vakare, “Laisvės” 
svetainėje, kamputi Ten Eyck 
St. ir Lorimen Kalbės Dr. L. 
A. Yurman, C (?).D.N,D. 
Bus kalbėtojų ir lietuvių kal
ba, kuri! išaiškins, kodėl žmo
nės serga ir koks maistas yra 

'reikalingas žmonių sveikatai. 
Tai yra svarbu. Būkite pra
kalbose visi.

Kviečia Rengimo Komisija.

Badu Mirė Du Broliai, Vienas 
70, Kitas 80 Metu Amžiaus 

80 jnetų amžiaus bedarbis, 
buvęs cigarų darbininkas Ge- 
naro Trujillo New Yorke mi-
16 iŠ bado. Kelios dienos pirm Rmnl/km
to mirš del tos pačios prie- VCDirai DrOOKiyn 
žasties jo brolis Alonzo, 70 
metų/Liko dar trečias brolis, 
57 metų amžiaus, ir tas ran-

čia buvo daug kalbama apie 
reikalą atgaivinti LD.S.A. 93- 

______w __   čią kuopą. Jinai jau atgai-
dasi ant bado mirties kranto, pinta, ir vasario 19 d. įvyko 

Kapitalistiniai laikraščiai?ios susirinkimas per pasidar-
pasakoja, būk policijos stoty- įbavimą drg. Paršonienės. Kuo- 
je buvę prirengta ir paskirta Pai gauta dvi naujos narės, 
jiems bunduliai maisto, bet Viena iš naujų nariu yra Rose 
trys broliai bedarbiai buvę to- Stančaitė, jauna čia gimusi 
Ikie “išdRlūs”, kad nusitarę mergaitė; tai dar pirma tokia 

Yorke, nes demonstraciią tiekĮ£e1r*aufl badu mirti, nekaip iŠ 
inmudimo i valdžia padarys, labdarybės maitintis, 
kiek skaitlingai dalyvaus dar-! , būtų tinkama valsty
bininkai7 demonstracijoj. To-lb;n* bedarbių apdrauda, to
dėl, visi lietuviai darbininkai, p,os tragedijos būtų išvengia- 
dalwaukite Same mitinge, š*s mofL 
mitingas yra šaukiamas komi- 
siios. išrinktos visų lietuvių 

j darbininkiškų o r g a n i zacijų 
Brooklyno ir New Yorko val- 

j dybų prisirengimui prie de- 
; monstracijos.
;, Dalyvaukite būtinai Siame į

mitinge visi. į
B. Krasauskas.

mos.
Visi į demonstraciią vasa

rio 25 d., Tarptautinėj Dienoj t 
kovai prieš Bedarbę!

Dočkienės (Kriščiūnailės). Yra pa
rėjusiu Hvarbių žinių iš Lietuvos 
apie levus. Atsišauk pati ar kas 
kitas praneškite, už ką būsiu dė
kinga. Teodora Bačanskienė, 43 N. 
Salford St., Philadelphia, Pa.

(40-45)

be
(NOTARY PUBLIC)

Patarnauju visiems 
skirtumo. Tolumas del ma
nęs skirtumo nedaro. Ma
no ofisas atdaras dieną ir 
naktį. Darbą atlieku gerai. 
Reikale kreipiatės pas ma
ne, o patarnausiu kuoge- 
riausiai.

Telefonas: Stagg 2-9105

DR. A. PETRIKĄ
(PETRICK)

LIETUVIS DENTISTAS
221 S. 4th St., Brooklyn, N. Y.

X~Spindulių Diagnoza 
Gazo Anestetiką

Nuo 9 vai. ryte iki 8 vr.l. vakare.
Penktadieniais ir. šventadieniais 

t’k tiisiiaru3.

JONAS STOKES
Lietuvis Fotografistas

Šiuomi pranešu savo kostume- 
riams, kad perkėliau savo studio 
ją iš po num. 173 Bridge Street, 
naujon vieton, po num, 512 Ma
rion SL, kamp. Broadway, Chaun
cey St. stotis, Brooklyn, N. Y,

Naujoj vietoj 
studija dau< 
geriau jrengtą 
todėl paveikiai 
padaromi kuo- 
puikiausia.

Nufotografuo
ja ir numalia- 
voja visokius 
paveikslus Įvai
riomis spalvo- 

senus ir kraįavusmis. Atnaujina _______ _
ir sudaro su amerikomskah. 
Darbas atliekama gerai ir pigiai.

JONAS STOKES
512 Marion St., Brooklyn, N. Y. 

TeJn Diekens 2-1182

Miesto Majoras Karšchusia 
Stoja už Policijos Buožes

Prasižengėliams reikią 
mokslinių tyrinėtojų apie 
protą ir nervus, bet policijos 
buožės,—pareiškė New Yorko 
majoras Walkeris, atsakyda
mas buržuazinių Moterų Bal- 
suotojų Sąjungai. Mat, jos 
buvo atėjusios pas majorą su 
protestu, kad jis paskyrė 20 
nauju moterų policisčių* vietoj 
mokslinių prasižengimam ty
rinėtojų.

Suprantama, majoras turė
to mintyje ypač kovojančius 
bedarbius ir darbininkus, nes 
tai “didžiausi prasižengėliai", 
žiūrint kapitalistinėmis aki- 
tnis. O jiems iki šiol majoro 

k ^alkerto valdžia težinojo 
’ v!e.n buožes ir bliakdžėkius 

Ylc^ oj reikalaujamos žmoniš-
Apagblbos iš miesto ir ka- pitaM^

ne 
JU

Darbininkiški Sportai 
Kovoja už Sukniasiuvius 

} Antradienio vakare visi 
riai Darbininkiškų Sportų 
'jungos mobilizuosią Bryant 
Hall svetainėje, New Yorke, į 
demonstracijų pikietus už suk- 
niasiuvių streiką, štai kur pa
sirodo vertė 
sportų ir atletų, 
ne kartą yra jau 
kaip darbininkų 
korpusas prieš 
policiją.

na-
Są-

darbinin kiškų 
kurie, beje, 
pasižymėję, 
apsigynimo 

užpuolančią

įlįstojo į darbininkišką organi
zaciją Central Brooklyne. Tuo 
pavyzdžiu turėtų pasekti ir ki
tos jaunuolės bei jaunuoliai, 
dėdamiesi i atatinkamas dar
bininkų organizacijas.

Kuopa nutarė surengti ko
vo mėnesį prakalbas Daktarui 

iKaškiaučiui ir drg. Sasnaus- 
ikienei.
1 Draugės centralbrooklynie- 
,tės, esate kviečiamos prisidėti 
j prie šios kuopos.

Kad Central Brooklyno dar
bininkiškos draugijos ir kuo
pas nėra skaitlingos nariais, 
esate kalti jūs patys, darbinin
kai ir darbininkės. O šiuo sy
kiu čia darbininkiškas veiki
mas yra apsnūdęs. Sukruski
te ir suglauskite spėkas, drau
gės ir draugai! Turime padi
dint savo veikimą, nes reak
cija didėja.

M. Renkevičiūte.

Telephone, Stagg 2-4409

231 Bedford Avenue 
BROOKLYN. N. Y.

RADZEVIČIUS
GRABORHJS 
(UNDERTAKEB)

734 Grand Street
Brooklyn. N. Y.

PHONE. STAGG 2-5043

949-059 Willoughby Ave.
I TeL, Stagg 3842

Telephone, Greenpoint 9-2320

J. GARŠVA

BROOKLYN LABOR LYCEUM
darbininkų įstaiga
Salės del Balių, Koncertų, Ban
io etų. Vestuvių, Susirinkimų ir 
tt. Puikus steičius su naujau
siais ; įtaisymais. Keturios bo- 
lių alleys.

KAINOS PRIEINAMOS.

OE3OModerniškiausi Įtaisynm '
Varpas Bakery, 38-40 Stagg St., Bruv'uyn, N. Y.

A. M. Balchunan, Savininkas TeL, Stagg 2-5938 •

GRABORIUS
UNDERTAKER

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Hbalyamnnja Ir laidoja numirusiom 
ant visokių kapinių; parsamdo au-

i važinėj imami Metropolitan Avenue 
(Arti Marcy Avenue) • 
BROOKLYN. N. Y. '

0301=30 OESO OE34

iO VIDURIAI UŽKIETĖJĘ

PENKTADIENIO VAKARE, 
VASARIO 20 B. 
Pirmas rodymas 

“PAGLIACC
Pirmu kartu didele opera

I 99
, kalba

mose f ūmose! Perstatys San 
Carlo’s Operos Kompanija 

>iš 150 artistų 
Orkestrą iš 75 kavai kų

New Yorko naujausiame, erdviau- 
šiame ir patogiausiame teatre 

CENTRAL PARK THEATRE
Jth Ave. ir 59th
Telefonas, Circle

RėnmrotoB sėdynės 
vakare.

Pradedant šeštadienį, 
rodys be pentojnno už prieinamai 
knmew

Street 
7-1204 
atidarymo

vasario 21,

{A.LDLD. Susirinkimas
A.L.D.L.D. 1-mos Kuopos 

' susirinkimas įvyks vasario 26 
j d., -8-tą vai. vakare, “Laisvės” 
svetainėj. Visų narių pareiga 

ĮbOti susirinkime. Taipgi 
kviečiame tuos darbininkus, 
kįirie dar nepriklauso prie 
mėsų organizacijos, ateiti pri
sirašyti. Metinė mokestis 1 
d oi. 50e. Nariai knygų gauna 
kasmet daug daugiau vertės, 
negu kad ta mokestis.. Kož- 
no darbininko pareiga prigu

lėti prie Lietuvių Darbininkų 
i literatūros Draugijos.
| j''”'_j Kuopoe Organ.

NAUJAUSIOS MADOS

Rusiška PIRTIS Turkiš’ia
Hushing Russian and Turkish Baths, Inc.

ĮŽANGA DIENĄ IR NAKTĮ 60c
Antroj klane j lašais išsimaudymas ir miegojimas per 

visą nakt| ant trečiu lubų, oringam kambary—35c
ATDARA DIENĄ IR NAKTĮ

ML TEITELBAUM, Manadžeris
Nanjai perdirbta Rusiškai-Turkiška Pirtis dabar ati
darė Dailiausios rūšies maudynes bu modemiškais pa
gerinimais, Čia (taisyta didelis plaukimui prūdas su 
švfefia vandeniu. Lapuotos vantos išsipėrimui vaitui! 
MOTERIMS JUNEDeUAIS IR UTARNINKAIS, nuo 
10 vdfinMbs 0d 12 vai. vakare. Trys gariniai 
kambariai dalei Usip^Hmo: Rusiškas, Turkiškas ii ga
rį vanojimosi kambarys. Didelis, oringaa miegojimui 
kambarys; taip pat BESTO RANAS su geriausiu garantuotu pataraa- 
vimu.

29-31 Morrell Street, tarpe Cook ir Debevoise Sts, 
Ties Broadway ir Flushing Avenue, Brooklyn, N.

* Telefonas; Pulaski 5-1090

KELRODIS; B. M. T. eleveiteriu; išlipt ant Flushing Ave. stoties; 
k Be M> nbway«-išUpt ant Montrose Ava. stoties; yisatf

Imb-UOiEt Kdl KsaMofl

KUNDROTO APTIEK A

229

taip pat turime žolių ir gerą sandėli gyduolių. Kietviną 
kartą reikalaujant, kreipkitės;

Kendrick’s Herb Laxative Yra Padaryta H Grynų žolių 
ir Neturi Savyje Jokių Chemikalų

Slaifi vaistais neužtraukia papročio ir atlluosuoja vidurius ir pa* 
gelbsti sugrąžint natūrali vidurių malimų Nereikia virini, o tik 
sumaišyt su vandeniu ir užsigert einant gult. Visiškai netenb- 
mingas, ir galima duot vaikam*, kūdikiams, lygiai kaip ir floaugv* 
sietus. Kaina « fiOe, per paštą

Kundroto ap tieka yra didžiausia ir seniausia vaistinė. 
Mes specialistai sutaisyti daktarų receptus, ir užtikri
nant, kad sudėtines šių receptų dalys, gydytoją ufea* 

kymu. yra naujos, tyros ir geriausios

P, X KUNDROTĄ, SavinlnkaB
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